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POLSKO-WŁOSKI TRAKTAT HAN­
DLOWY.

Genua. (Pat) Rokow ania polsko-w ło­
skie w spraw ie zaw arcia  tratotatu handlo 
wego dobiegają końca. P odstaw ą roko­
w ań by ł projekt polski i koritrprojekt w io­
ski, k tóre ’ zostały  uzgodnione w sposób 
pom yślny dla in teresów  obu państw . 
P i aw dopodobnie rokow ania zakończone 
będą jutro zupełnem porozumieniem.

UROCZYSTF POŚWIĘCENIE STATKU 
„STANISŁAWA4* NA WIŚLE.

Kraków. (Teł.) (d) W dniu w czoraj­
szym  odbyła się uroczystość poświęcenia 
na W iśle statku .Stanisława**, w łasność 
To w. Żegiugi polsKiej.

#

Śmierć sióstr sjamskich.

O 7BIORY MUZEUM NiSRODOiYEGO 
W  KRAKOWIE.

Kraków. (Tel.) (d) Dzisiejszy „Ilustro 
wany K urjer Codzienny** zaatakow ał dy­
rek to ra  M uzeum N arodow ego Koperę, po­
niew aż zbiory, m ieszczące się w  muzeiim 
na li piętrze m arnieją w  sposób skandalicz 
ny, a pani D ąbczańska, k tó ra  zbiory prze­
znaczana pierw otnie dla Krakowa, a po­
tem  dla Craleryi Lw owskiej, ofiarow ała o- 
brazy , znajdujące sie na W aw elu tj- w  bu 
dynku daw nego austryackiego szpitala, 
k tó re zaciekają deszczem  i m arnieją. 
W sp^pm iany dziennik żada, by  R ada miej 
ska w ydelegow ała natychm iast karną ko- 
m isyę na W aw el i w razie stw ierdzenia 
w m y p. K opery, oddała go poa sąd.

Dwie siostry sjamsKie Józefa i Róża Fłażek, któ'e budziły ogólną senzację w cale) 
Europie i w Ameryce, umarły niedawno w Chikaco w 4 4 ty m  roku życia na żółtaczkę  
Śm ierć obojga nastą iła niem al rów nocześnie. — Rycina nasza przedstawia jedna siostrę 
Józefę przy fortepianie, drugą zaś zam ężną Różę z dzieckiem  na kolanach.

Naprążenie stosunków sng.-włoskich.
Berlin. (A W ) L. George ndał w vstoso  

wać bardzo ostra nołę  do rządu włoskiego  
w sprawie układu zawartego z Keoia.ista-
mi. Schanzer zawiadomił o tym układzie 
L. George‘a. którego oświadczenie przy

tej sposobności spow odow ało znaczne o*, 
ziębienie dotycnczasowych intymnych { 
jak w ostatnich czasach bardzo zażvłycł 
sio su o k ć  w włosko-angieiskich.
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(Od naszego korespondenta.)

W arszawa, 6. maja.

Zdaje się, że niedługo będzie można 
powiedzieć o naszym  Sejmie ustaw odaw ­
czym, iż naw et na porządną aw anturę 
zcioDyć się nie potrafi. Nie na aw anturę 
w sensie ordynarnym , ale na silną i ostrą  
w ym ianę zdań w kw estyach zasadni­
czych i ważnych.

Z wielkiej chm ury mały deszcz. Ale 
ho też ta chmura staje się coraz rzadszą.

.W bardzo poufnych naradaoh p rzy ­
wódców sejm owych próbowano omówić 
możliwość jeszcze jednego przęs lenia i to 
dfugotrwałegó. Miało ono mieć tia celu 
nie objęcie rządu przez takie lub owakie 
zgrupow anie klubów, lecz raczej w ym u­
szenie na g a d aje pew nych koncesyi poli­
tycznych. Ale żaden z klubów nie chciał 

Jsię podjąć in ie y a ty ^ y  i jeden patrzy ł na 
‘ drugiego, czy ten przypadkiem  n e zdobę 
cizie się na odwagę. Robota ta zakulisowa 
rezultatu nie w ydala. Można się było spo 
dziew ać, żc lia iresem  Sjg skończy. Mo­
żna było nabrać tego przekonania już po 
obradach zjazdu piasłow ych ludowców,

że więcej gróźb, niż istotnie pow ażnej in- 
tencyi dokuczenia rządow i. Czem u?

Odpowiedź na to pytanie jest łatw a. 
Rząd obecny, charakterem  swoim ogól­
nym najbardziej przypom inający rząd p. 
Paderew skiego, żagluje pod flagą oportu- 

! nizmu. Jest to de facto rząd koalicyjny w 
tym sensie, iż niechce się narazić żadne­
mu stronnictw u i w szystkim  usiłuje się 
przypodobać. Ten rząd ma bardzo tęgie 
jednostki ale jako całość nie m a charakte 
rti, jak go już zresz tą  zatracił i Sejm w 
swej rosnącej indolencyi. Pom iędzy od­
łamkami tego Sejmu, zupełnie już rozbite 
go w sw ych chwilowych choćby większo 
ścłach, - law iruje łódź p. Ponikowskiego, 
k tórą nieraz na pi awo skierow uje pieczo­
łow ita dłoń żeńska. Temu się da taką kon 
cesyjkę, tam tem u oraer, dla owego w y ­
starczy miły uśmiech i tak  s :ę pcha. Od 
czasu do czasu w tern czy owem m ieście 
powie się m owę udzieli się w sparcia na 
jen lub ów  cel wzniosły, pogrozi się pal 
sitarzom, w yw inie się greżnio pięścią w 
stronę dreżyzify, kapnie się -jakiś dodatek 
dla urzędnilrów i sp raw a ijdżc naprzód.

P rz y  bakiem £ /s t;in m  rządów , kwlry 
zupełnie naw iązuje do tradycy i P ad erew ­
skiego i przy  zupeinern już w yczerpaniu 
w Sejmie chęci gadania cala dyskusya 
md expose była wielce jałowa, by ła  po- 
prostu s tra tą  czasu, k tó ry  należałoby' ob­

rócić na bardziej płodne spraw y. Indeks 
tych spraw  przedstaw ił konw ent senio­
rów. Jest ich sporo. Na plan pierw szy w y 
suw a się ordynacya w yborcza. W brew  
wnioskowi m arszałka, który chciał ogra­
niczyć gadulstw o Sejmu, postanowiono 
nie ograniczać czasu debat. W szak to zno 
wu pole do przedw yborczych elukubra- 
cyi! Równoległość prac w kom isyach i 
plenum aajc gw araneye szybszego za ła­
twienia pew nych spraw .

Dziwnie mafo interesuje się ten Sejm 
tern, co się np. dzieje w Genui, tern, że 
znowu nafta stała się aktualną w rozw ią­
zaniu sp raw y Galicyi wschodniej. Raz tyl 
ko okazał Sejm żyw sze zainteresow anie 
się korfcrencyą i z a ż ą d a ł.. .  przyk.z-du 
min. Skirm unla. Ładnie byśm y wyglądali 
w  Genui !l

1 M.
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tKoncer t Józefa Cetnera, — Wiec?;ór so­
natowy: di-. SzciiiDsigera i dr. Liienthaia).

Ostatni tydzień .przyniósł nam występy 
ąftystów lwowskich: Ce/nera, Webera, Stein 
bergera i Łilienthala. I-tozeyuręły się przez e- 
straclę dwie idealnie zespolone, pary: skrzypek 
Ccmer z  p'an‘stą Weberem i pianista Stein- 
banger z wiolonczelistą Liltenihalem. Pary tc 
pfa-ćowaty diugo zanim stanęły przed publi­
cznością, myślały zaś o występie poważaie, 
czuły zaś artystycznie, czego dowodem pro­
gramy naprawdę w Lclkie i odbiegające od sza 

'fełonów, z jakie mi tak często niestety na kon­
certach wirtuozów" spotykać się wypada. —

Umknęli hvfQC tego szczęśliwie, artysty­
czna zaś myśl izan taru"  rozgrzesza i roz- 
;rzeszyć musi pewne niedomagania ,, wy kona 

ma" tu I tam widoczne, stanowiąc ważny i wy 
bitny atut produkcyi

Łatwiej bci|sviem olśnić publiczność sztu- 
c kami i zyskać poklask za płytkie drofciazgji, 

■ aęiżsłi zmusić audytoryum do poważnego 
zgłębiania utworów, prawdziwie wlel- 

' kich utworów, które n:e dają ulotnych, 
tpściclwo przeżycia. Jeśli więc koncert miał 
tfżci-e momenty, to spełnił swe *zadajra, jeśli 
mii? ich wiele, to sp&łni? je znakomicie.

W aosztp z poyrażnego. skupianego na­
stroju, feSSi panował na obu koncertach, mo.- 
ż -nby  sącfetó, iż 4>yło rak w rzeczyTróstości. 
Zaiste. Nic mogło też było być inaczej. Zaró 
wsio! bawbiti suka a—moll Negera i kor cert 
A- lub Karłowicza, jak sonaty Brahmsa, Ry-

szar-dh Strausa oraz Rachmaninowa «rjs«ą 
ipo,dibić wstępnym bojem pubScżnotśe i zmuszają 
ją do clwego Większego spojrzenia na dżleTo 
muzyczne, które rodzi chwile prawdżiwżo ar­
tystycznych przeżyć.

Ulegała 'Więc publtczmość urokowi 
wfelkich tworów muzyczmrcli, darząc 'wyko­
nawców oklaskami za uprzystępnienie ich 
i obleczenie iw uclrwy tae kształty.

Przocliodząc od rozważań ogólnych na 
teren ocen szczegóbo/ych, należy stwierdzić, 
iż wykonarfe było w  miarę możności udatno. 
Zbytni krytycyzm musi ostygnąć wobec za­
łożenia, iż artyśc5 mieli zaciania trudne i nie­
codzienne do spoinenia- MiiUcli się łamać z 
trudnościami, a ślady tej walki chwalebnej u- 
;r';' n,'ły piż niftjednokroto'© w  wykonaniu kon 
jęznpppYsę ‘̂ nupof Cjuuz oj /.tąoęj. -luswopioo 
bowiem o szczę/tnych zairńerzeniiiieh arty­
stów i każe wróżyć im w przyszłości przy 
pracy i staraniu niepoślednie sukcesy.

Zda ja sobie oni sami zapewne sprawę z 
tego i wiedzą c- tych drobnych „a.le“, które 
należy jeszcze usunąć i zniwelować. Będzie 
to dla nich bodlźhem do dalszej, intenzywnej 
a ofwocuej 'pracy. Pan Cetrier mógł łatwiejszą 
drogą zdobyć sukces, którego zresztą nie 
brakłe nigdy na poprzcdlnich jego koncertach, 
wydatniejszo zaś z lżejszego a przystępniej­
szego repertuaru.

Porywając s.ę na suitę Negera i koncert 
Karłowicza wykazał. iż nic zależy mu tyle na 
chwilowej popularności, .co raczej na trądzie, 
artystycznym, który prędzej czy póćmej do­
prowadzić musi do skończonych, pełnych re­
zultatów'. Ostatn. jego występ dowiódł, H 
zdaża on ustawicznie do tyeh wysokich ce­

lów, które toż zapeiwne osiągnę niebawem. 
Towarzyszył mu dzielnie w ty'eh zmaganiach 
się z trudnościami p. iWeber, reprezentujący 
typ solidnego pianisty.

W  drugiej parz o koncertanLów prym 
wiódł pianista 5>ei,n:berger, znany aż nacko 
dobrze publiczności naszej, jako idealny arty  
sta - akonjpaniatar. Okazał się też doskona­
łym odtwórcą partyi fortepianowych w  sona 
taeh Bralunsa, Ryszarda Sirausa i Rachmani­
nowa z niezwykłą plastyką i finezyą lealizu- 
jąc zawiłe i ciężkie n>omysły kompozytorów. 
Dzięki tej plastyce i yyrazistości, w  której 
ujawniała się nie ty/lko 'wrażliwość artysty, 

'ale rozwaga i wćedztt nmzykoioga, iwysuwał 
się na czoło produkcy!?, rzucając leldti cień na 
wkóomczeKstc p, L35cmh*.la, artystę uyswnia- 
jąeego w swej grze iwtele dbaatoich., nawet 

1 porwszorzędnych pierwiastków, ^grzeszącego 
właśnie brakiem plastyki i /wyrazistości i,n- 
terpretacyi S.tąd kontury partyi wiolonczelo­
wej bladły, rozlewały się mglisto i zasikały na 
tle doskonale zarysowanej i tętniącej praw- 
dzy.wm żyrem  partyi fortcsp'ianowej,

Sądzę jednak, że usterki te będzie mor,ma 
z łatwością, usunąć, wtówczas zaś artyści —• 
dortkonrle zgrani — dadzą nam rzeczy rąpra  
w^dę wielkie ii niepoślednie.

Josteśiiny tego pewni i iwystcfflu ref ocze­
kujemy z niecierp.trvvośdlą, w ystęp ten bo­
wiem da nam — już nie tyłko dkęld progra- 
mov/i — ale ; dzięki wykonaniu, cljwile pra­
wdziwie cod riosłych przeżyć muzycznycłi.

Dr. Juaiisz Balicki.
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Listy z Poznania.
(Korespondencya w łasna W ieku Nowego)

W ypadki 1 1 2  Górnym Śląsku. — Zam ordo­
wanie dr. Styczyńskiego. — Fena zbrodni 
w Poznaniu. — M anifestacyjny pogrzeb.— 
..Komitet odw etu11. — Kon eczność zacho­

wania zimnej krw i.

Poznań, w maju.

Na Górnym  Śląsku leje się znowu nie 
winna U je #  polska, Bandy rozw ydrzo­
nych orgeszow eów nie ograrfezają. się już 
do przygodnych ataków  na te rro ryzow a­
ną od tylu lat ludność polską, lecz popeł­
niają w yrafinow ane zbrodnie na najw ybit 
niejszych przyw ódcach polskiego ruchu 
narc-dow ego.

Ostatnio o fa rą  zw yrodniałych bandy, 
tów niemieckich padl zasii żony działacz 
polski w Gliwicach, tam tejszy lekarz dr. 
W ncenty Styczyński. .Niesłychany ten 
mord polityczny, popełniony z pełiią pre- 
m edytacyą, w zburzył um ysiy i serca w 
całej Polsce. Najgłosniejszem echem od­
biła się zbrodnia orgeszow ców  w W ielko 
Polsce a zw łaszcza w P oznaiu t, raz dla- 

. tego, że śp. S tyczyński pochodził z P o ­
znania i tu ma prócz rodziny szerokie ko­
ła przj'jaciół a pow tóre dlatego, że tu naj­
żyw sze są wspomnienia buty i okru­
cieństw  pruskich.

To też gdy tylko nadeszła w ieść o 
nowej potw ornej zbrodni niemieckmj, 
Związek Obrony Kresów Zachodnich, in- 
s ły tucya  bardzo żyw otna i podtrzym ują­
ca energicznie ducha narodow ego w szero 
Kich kolach ludności wielkopolskiej, zw o­
ła! wielki wiec w sali tutejszego ogrodu 
zoologmznego. Na wiecu tym przemaw iał 
obszernie poseł W Korfanty, k tó ry  nakre 
slił plastyczny obraz m artyrologii ludu poi 
skiego na Górnym  Śląsku, m artyrologii 
w strząsającej do głębi ogromem cierpień 
i katuszy od tylu lat przez ten lud znoszo 
nej. jednogłośnie przez w ielotysięczny 
wiec uchwalona rezolucya, piętnuje gw ał 
ty  i zbiodn e niemieckie na prastarej zie­
mi piastow skiej a równocześnie w zyw a 
rząd polski do energicznej akcyi dypłoma 
tycznej, celem ukrócenia sw aw oli pru­
skiej oraz do przyśpieszenia ostatecznego 
podziału G órnego Śląska i oddania Polsce 
przyznanej jej części kraju.

Pogrzeb zaś śp. dr. S tyczyńskiego 
dał Poznarrow i sposobność do ujawnienia 
n iew ygasłych uczuć patryotycznych  i za ­
mienił się w wielką narodow ą, żałobną 
m anifestacyę. U czestniczyły w niej w ia- 
cl .0 cywihie i wojskowe, uczestniczyły 
w szystkie instytucye i stow arzyszenia, 
cechy rękodzielnicze ze sztandaram i, mło 
dzież uniw ersytecka, sokolstwo, harcerze 
w karnych, szeregach, weterani z 1863 r. 
a w reszcie olbrzymie m asy ludności P o ­
znania, tw orząc na długiej przestrzeni od 
dw orca aż do starego  cm entarza śv ,. W oj 
cicclia wzdłuż ulic, którem; żałobny kon­
dukt przechodził, gęsie szpalery. Wolno,

z pow agą posuwał się pochód ulicami mia 
sta., mając na czele oddział szturm ow y je­
dnego z tutejszych pułków -oraz ork estrę  
wojskową. Za delegacyam i niesiono 1 1 1^  
przeliczoną moc wieńców, w śród których 
wiele przy wiez ono w raz ze zwłokami z 
Gliwic a dalej kroczyli tow arzysze pracy 
zam ordow anego, deiegacya Naczelnej Ra 
ay Ludou ej w Katowicach i Związek
Obr. Kr. Zach. z postem Korfantym , w.re-
s z c e  tuż przed żałobnym  rydw anem  ks. 
infułat M eissner w otoczeniu kilkudziesię­
ciu księży. Za rodziną osieroconą szli 
przedstaw iciele w ładz poznańskich, 
wśród których nie brakło także przedsta­
wicieli tutejszych konsulatów francuskie­
go i angielskiego. Na pi. W olności kon­
dukt zatrzym ał się na chwilę a chór ope
ry pożegnał zwłoki przepięknym „Re- 
quicm“ M ozarta. P rzed  złożeniem trum - 
n3r do grobu przemówili nad otwai tą mo­
giłą: p Korfanty, delegat N. R. L. p. Ko­
walczuk. b at zam ordowanego ks. S ty ­
czyński w reszcie im eniem Gliwiczan red. 
M. Kw iatkowski. P. Kow alczyk w p rze­
mówieniu swojem zapewniał, że pamięć
0 działalności śp. S tyczyńskiego pozosta­
nie na Śląsku żyw a i ire s ta rta . „Z kości 
Twoich mściciel powstanie, k tó ry  pom­
ści C icb:e nie mordem, ale wzm ożoną pra 
cą i kulturą'*.

Słow a te powinno się pow tarzać gło 
śno i nieustannie, zw łaszcza w  tej chwili 
podniecenia um ysłów  i tem peram entów . 
Nie b rak  bowiem i na tutejszym  gruncie 
żyw iołów  nierozw ażnych, które pod bez- 
nośrednim w pływ em  zrozum iałego oburze 
nia gotow e porw ać się do czynów  lekko­
myślnych. Że tak jest ś\v radczy rozlepio­
ną w  dzień pogrzebu na ulicach m iasta 

■ dezwa. podpisana przez anonim owy „Ko 
mitel odwetu**, grożąca, iż za każdego w 
m-zvszłości zam ordow anego na Górnym 
.Śląsku Polaka padme ofiarą 15 tutejszych 
Niemców, w yznaczonych przez iwspom - 

iany komitet! Gróźb tego rodzaju nie wol 
rio lekkomyślnie rzucać. Tein mniej nie 
woitio icli snehrae. Nie wolno zw łaszcza 
dziś, gdy rząd podjął w myśl uchw ały 
Sejmu starania u m ocarstw  zachodnich, 
abv ukrócić gw ałty  niemieckie i przepro­
wadzić jak r-/:-vcMei ob*ecie /.wróconych 
nam terenów , Pomódz w tej akcvi rządo­
wi jest obowiązkiem całego społeczeń­
stw a i opinii,publicznej, zw łaszcza w tej 
dzielnicy _ k tóra przez beznośredn e sa- 
siedztw o z Górnym Śląskiem boleśniej 
rneże "iż inne odczuwa każdy .za ścianą** 
poncłn'ony gw ałt i każdą zbwodwe, Tjo też 
z cała energia należy sic przeciw staw iać 
wszelkiej robocie nrow ok-forskiej, dążą­
cej do rozpalenia nanretności i w yw ołania 
ekspiozwi, W  tvch \van.mkhch zimna krew
1 posłuch rozsądku jest po stronie polskiej 
miiważniejszem oho1' akcvi dyplom atycz­
nej w skazarrem  chwili, ieżeli nie m am y 0 - 
płacić ieszcze", raz krw ią polską tego, co 
powinniśmy bvli otrzym ać bez przelania 
jednej jej kropli.

Miejmy nadzieję, że ta zimna krew­
nie zawiedzie i że rozw aga weźmie górę

nad hasłami, głoszor.emi albo przez ludzi 
bezgranicznie lekkom yślnych aibo ptjĘę?i 

' prow okatorów .
Itr.)

ftf m u

p?pu p i n .
Na zwołane w gmachu hr. Skarbka przez 

stowarzyszenie drobnych kupców kr. Lwo­
wa zgromadzeń 1 w spaw ie kanału, przyby­
ły wielkie rzesze najuboższej ludności żydow­
skiej Lwctwa.

Sprawa ta bowiem jest niezwykle aktu­
alną wśród żydów. Uwłaszcza syonrśd cążą 
do stworzona z kahałow politycznych rępre 
zentacyj źydowskNh, opierając na nich swą 
koncopcyę politycznej autonomii, to znaczy 
praktycznego separatyzmu ludności żydow­
skiej. Z tego względu jest charakterystyczne 
stanowisko, jakie zajęły w  tej spraiwle szero­
k i  jnasy drobnych handlarzy wózkarwy, 
straganiarzy żydowsKfch, stanowiących odro 
dek dzielnicy żydowskiej,

Pizewodmczył zebraniu p. Yogel. Refero 
wał przewodniczący stowarzyszenia drob­
nych kupców ip Ornstem, który iw dłuższem 
przemówieniu k‘lkakrotnie prze^ywanem ok1a 

| skami scharakteryzował obecne anoriname 
1 stosunki, panujące w kaiiale i ich przycz-ny. 
j Wskazał na walkę, jaka toczy sio o opano­
wanie kahału.

J Dwa są k'enmk3. Syomści dążą do sfcwc- 
| rżenia politycznych reprezentacyi żydow­
skich z kahałów, choj, by kabał, objął atry- 
bucye Władzy politycznej nad żydami. Dążą 
oni do tego, by zbudować trwałe podstawy 
swego panowania nad Iudnoścą zydofwsk, w 
ten sposób wyodrębnioną. Ale to nie jest w da 
szerokich mas żydowskich, które chcą, by 
kahał ptócz religijnych funkcy: spełrk i tylko 

. zadan:a sanie,pomocy społecznej i oć/wiaty lu- 
' dowej, ale u'e powodował rozdziału polity- 
cznego życia oby,, atelsldego od życia ogółu 
ludności. Taicie jest stanowisko olbrzymiej 
Większości mieszkańców' dzielnicy żydow- 
skiej, którzy przedewszystkMm winn’ uzy- 

!skać decydujący wpływ na iządy w kabale 
i dlatego domagają się powszechnego pravra 
wyborczego.

Przemawiał następnie p. Dubs. który 
; stwierdził, że samemu Stowarzyszeniu óro 

mych kiipców, liczącemu z górą 2000 człon­
ków, co oznacza niemal 10-000 aiisz, należy się 
jako siódmej części ludności żydowskiej Lwo- 

! wn, siódma część udziału w  reprezentacyi ka 
halnej.

IM dłuższej, ożywionej dyskusji uciw a­
lono jcdnogtośifo rezohicye następującej 
treści:

1. Stanowiąc ,«ośrodek sacrokicfc mas ży- 
dowskeh jako najliczniejsza Wąrstwa żydo- 
stwa, • stwierdzają drobni kupcy i hardlaize 
żydowscy, żc szerokie masy ludności żyo'. 
winny uzyskać decydująic wpływ na rządy ka 
hain. że stosunki kahału winny być upo-Tsd- 
koiwane, skład i snosób wyborni reprczenra­
cy i ustalony oraz żc kahał winien objąć te 
wszystkie agendy działalności, które wsLu-
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ćek anormalnych stosunków. 'wojennych pi ze­
szły niespostrzezeme w ręce czyn- 
gjfców oiicyalne przed 'ludnością- me- 
Odipowdeda-olnych przcdewszysiktem syorii- 
stów, kteiującyeh obecnie poći osłoną rozfna- 
ityoh „komitetów'"1 akcyą flSantrcupijmi i spo­
łeczną, a rozporządzających bez oncyaiuej 
kontroli ze strony ludności żydowskie, fun­
duszami, nadsyłanym, przez żydów amery­
kańskich.

2. Szerokie masy żydowsko widzieć chcą 
w kanale mstytucyg centralizującą żydow­
skie życie religijne, oświatę ludolwą i samopo 
moc społeczną ludności żyd. i dlatego dóiria- 
gają sic organizacyi. upartej oi powszechne, 
równe, tajne, bezpośrednie i .propereyonaine 
prawo wyborcze całej ludnooci, wyznającej 
reiigię żydojwskii,

3. Drobni kupcy i handlarze żydowscy, 
będąc wyrazicielem oLbizyimiej większości 
mieszkańców dzielnicy żydowskiej srw.er- 
dzają jednak, że jest Wolą tej większości, by 
ustrój kakadu w ■fticzem nie narusz td udziału 
żydów we wspoajpycfi dla ogółu ludność cia­
łach politycznych, społecznych j gospodar­
czych, oraz we w spoinom szkolnictwie i by 
ustrój ten nie mógł stanowić żadnej po da ta 
w y dla prób usunięcia i rozdziału żyaów oA 
ogółu obywateli, Dlatego przeciwstawiają się 
energicznie i jak najbardziej stanowczo wszel 
km projektom i próbom syonistów i ich adhe­
rentów zmierzającym do przeistoczenia kahułu 
w polityczną reprezentacyę ludności żydojw 
skrej do nadania mu wygięciu politycznej gnu 
ny żydowskiej, powodującym oddzielenie ży­
dów od politycznego, społecznego i go sto dar 
czego życia ogółu ludności. Dążenia te są 
zgubne dla szerokch mas żydowskich.

4. Przy tymozasc)\veni uregulowaniu 
spraw kahalu, dómagajgi się drobni kupcy 
i handlarze, żydowscy przedewszystkiem u- 
wzglęćtnieiMa prawdziwych reprezentantów 
dzielnicy żydowskiej, reprezentantów żydów 
skiego ludu pracującego’ j jego organizacyi zawo 
dowych i protestują dlatego .przeciwko wygó 
kim projektom i próbom syouistów i ich adhe 
rentów iako uroszczcniom społecznej reakcyi 
ż”d!oKvskie;, która niema prawa wyrażać woli 
żyćowstwa.

Z 0b>w, Konc tetu dla zdemeb. 
oficcrow we Lwowie

komunikują nam:

Związek Banków Kv Polsce, Oddział Ma- 
J o p < ^ ł  fflJżyz&Ji? G(ł iywateCL'k:'ieniu Konni Jc- 
towi pomocy dla zdemobilizowanych oficerów 
Wojsk Polskich 3.000.000 marek mi lwzcpro- 
wadzcnic szczytnej akcyi pomocy dla na­
szych oiieerćjw" zdemobSKOwan ech, a uczynił 
h> j/ized bezpośiedacm zamknięciem rocznych 
lachiiinków i mimo w yczerpania turi.juaoV,v 
dyspozycyjnych, co podnosi waitość tej 
szczodrej ofary.

Spodziewać sfę należy, że idąc za tym 
rybnym  .przykładem, obecnie społeczeństw o 
cało pospieszy z ofiarnością na powyższy cci 
Wymagający bardzo znacznych zapasów p:e- 
nkiżnych, dając tem dowód, że sp.au a b y tu  
tycli, którzy piersią sw; pj zasłaniali Ojczyznę

naszą od grożących Jej ciosów leży rmi na 
sercu

Datki składać można na rachunek bie­
żący Obywatelskiego Komitetu pomocy dla 
zSSmoiilfeowanyCh oficerów Wojsk Polskich 
'\\*e Lwowie w Polskim Banku krajowym, e- 
wnntiiahiio za pośrednictwem Rcdakcyi dzien­
ników lwowskich.

Przyporo na s ę
ninejszem, że ostateczny termin wnoszenia 
podań o przypuszczenie na utworzyć się ma­
jący kursa gospodarczo - rolne dla zdeincbili 
zowanych oficerów Wojsk Polskich upływa 
z dniem 12 maja br. Chcący korzystać z po­
wyższego kursu, Winni wmieść W zakreślonym 
terminie .podania d’o Sckretaryatu Obywatel­
skiego Komitetu pomocy dla zdemobilizowa­
nych oficerów Wojsk Polskch we Lwowie 
Województwo IV. drzwi nr 248, przycrem za­
uważa się, że kandydaci znajdą odpowiednie 
umieszczenie 'wraz z utrzymanym, którego 
koszt wyniesie 300 marek dziennie, a w w y­
padkach godnych uwzgiędmerra mogą uzy­
skać zniżki, a nawet uwolnienie od opłaty.

Przed zlotem Sokolstwa 
polskiego.

Przygotowania do Zlotu Jubileuszowego. So 
kolski' a .Polskiego znajdują się Wrpełnym toku. 
Dwanaście kornisyi pouziello się pracą przy 
gotowawczą i obraduje nad najważniejszernj 
szczegółami. Z obrad tych wyłania się w za­
rysie program Zlotu, który, jak wiadomo, od­
będzie się 24 i 25 czerwca 1922 r. Zawody 
lekko - atletyczne, w których weźmie udział 
Sokolstwo ze w/szystk cii Ziem Polskich, od 
będą się na boisku „Pogoni11, natomiast ćwi 
czotiia publiczne w  dniach 24 i 25 cżertw ca br. 
odbędą się ma niewątpliwie najpiękniejszem w 
Polsce boisku Sbknła - Macierzy. Boisko to 
otrzyma nowe trybuny z lożami i poiwiune po 
mieścić około 5000 widzów. W przededruu 
ćwiczeń publicznych, tj. w .piątek dnia 2ó czer 
wca nabędzie się uroczyste otwarcie Zlotu, w 
sobotę dnia 24 czerwca bt. zebranie w Sokole 
Macierzy oraz rozdanie nagród zwycięzcom, 
w niedzielę 25 czerlwca br. uroczyste naboźeu 
sfiwo i pochód, a wreszcie po ćwiczeniach po- 
pofudirowych raut pożegnalny dla uczestni­
ków.

Aiisz zioidwy wykonał na prośbę prze­
wodnictwa dz elnicy sokolej małopolskiej zna­
ny malarz sprdf- Zygmunt Rozwadowski. Wspa 
uiaty w rysunku i kolorach ofisz przedstajw.a 
młodzieńca klasycznie pięknej postaci na 
wspaniałym karym rumaku. Jeździec trzym? 
w prawicy puitpurokys sztandar, na tle któiego 
jaśnieje biały Orzeł.

KomSsya kwaterunkowa Zlotu jubileuszo 
wego, na której wezwan e napływają już zgio 
seznia kwater, postanowiła dla udogodnienia 
zgłoszeń przyjmować jo także w drodze u- 
stnej w sklepie druha Boi Błockego,, uilca 
Z.kr.denrcka 12. Zgłoszenia pisemne zwracać 
iiKŻ-.a nadal 4k>. Komisy" kwaterunkowej, uh 
Sokoła 7, II. v  Mam nauzieję, że polscy mie­

szkańcy grodu naszego, pomni polskiego przy- 
słojwia „Gość w dom, bóg w dom11 zechcą 
zgłosić jak naiobficiej kwater dla drogich go­
ści, którzy na złote gody Sokolstwa Polskiego 
z najodleglejszych stron Ojczyzny do Lwowa 
zawitać zamierzają.

Szkalują, by później
odwoływać

Redaktor „Ukrańskegc Wistnyjia“ oświadcza, 
że iiiionoacye tej gazety są wyssane z palca.

(kp.). Szerszy ogół czytelników naszych 
n.etna zapewne dbl mdnego pojęcia o meto­
dach watki, użyjeanych przez pewien odłam 
Iwojwskiej prasy ukralńskej pirzeciwko prasie 
odmiennego k erunków. Sola, w oku krzykli­
wych szowin "sto/w uicraińskżch, zerkających 
bądź to w  stronę Wiednia, bądź w stronę Mo 
skwy, jest organ tut. „Ridnyj Kraj", który 
za siwe tendaneye ugodowe i umiarkowane 
był i jest przedtalotćm. zajadłych ataków ze 
stiony tak „Ukraińskiego Wistnyka11, organu 
partyi radykalnej, jaicoteż ze strony niewyciio 
dzącego obecne „Wperedu" organu socyaii- 
stycznego o symyaiyach bolszewickich.

Jak wszystkie organy krańcowe, posługi­
wały się oba dzienniki, a zwłaszcza „Ukiaiń- 
skij Wistnyk" w walce tej nie tyle argumen­
tami natury iaeqwej i zasaćhńczcj, ile raczej 
insynuacyą, oszczerstwem i napaścią osobistą 
na poszczególnymi ludzi, zacnych potoczonych 
powszechnym szacunkiem.

Rosnącej stale poczytnoKoi „Rdnego 
Kraju", co jost najlepszym dowodem powagi 
żywiołów um'arkowanych wśród narodu ukr. 
nad elementem wrogim Polsce, usiiówaii de-" 
magogiczni rodakto -zy „Ukr. Wis myk" prze 
szkodzić <w ten sposób, że zarzucali „Ridnernu 
Krajowi1 pobieranie od (Prlakójw gadzi no w'-cli 
pieniędzy, oczerirali vryikwcó'w „R- Kraju", 
jakoby ci pozostawali na usługach polskiej cle- 
fenzówy, zarzucali im zaprzaiistwo, zdradę 
narodciwą, słowem pletli, co tylko śiina nu 
język i ipióro pi-zyniosła.

W ten deseń zaatakowano wdaśtfie w e 
Wrześniu ob. roku clyrelćtora „R. Kraju" Józe­
fa Kurdydyka, epilog zaś sprawy- rozegra? się 
w mineną sobotę przed Ilwowrsk.im sędem 
przys.ęgłych. D y .  Józef Kurdydyk zaskarżył 
reaaktora „Ukr. Wistnyka* Mychajła Striiiyń- 
skiego, sekretarza partyi radykalnej o olnazę 
czci. Do wyroku jednak' nie przyszło, ponie­
waż dr. Baran z Lżył w  imieniu red. Strutyń- 
sktego dekiaracyę, iw kióerj tenże oświadcza, 
skiego dekiaracyę, w której icnże ośv.'iadcza, 
że odnośny artykuł

„został ipoimeszuzony bez mej wiedzy 
i inlcyatyww, poiegakc na błednem doiue 
sieniu i inforrnacyi wyssanej z palca niego 
współpracownika Nykoły Uołub.a, który 
— jak się przekonałem — lekkomyślnie 
poshjrał, unńeszczając ipawryższ'r artikuł. 
To też poczrkyam się do obowiązku pc we 
tnwać na tej drodze krzyvcfę moralną, 
z a d a li czhrwlokow i nieska?5ttełnemu, któ 
regc nintejszem pizepraszam. .** 
Oświadbzenie to m l być v/ydrdkf.wane 

w „Ukr. Wistnyku", „Chwili1 i „Kun erze 
Lwowskim"
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Wątpimy, czy kiedykolwiek jaki redaktor 
wydal informacyom swego pisma tak niepo­
chlebną opinię, jak p. Smityńskyj „Ukr. Wt- 
stnykorwf*. To „świadectwo moralności* by­
łoby bardzo pożytecznym kluczem d'la ró- 
znycsi potentatów w Cienul, których zasypu­
je się stosami m em oyatów  o strasznych 
krzywdach w Małopołsce Wschodniej. — 
Oświadczenie polwy^sz© pouczyłoby ich, że te 
„fakta autentyczne" trzeba przecedzić przez 
baruzo subtelne sitko krytycyzmu, bo gdyby 
przyszło do sprawdzenia muslel by autorzy me 
moKyalaw ze skruclią bić się w piersi i sze­
ptać „Wyssai ismy z paica!“

Kawalerska jazda autami.
r (ps.). W ul. Leona Sapiehy przejechał 
wczoraj automobil dT. Komorowskiego nr. 606, 
Jo^pfę Geringerową, lat 65, żonę kolejowea, 
Wsdcutek upadku nastąpi! wstrząs mózgu, 
precz tego oaniosla Geringeroiwa s lne kontu- 
zyc. Odwieziono ją do szpitala powszechnego. 
W ul: Zamarstynowskiej najechało auto na 
58-letmą handlarkę Friedę Goidstaib, lanrąc 
jej lewą nogę. Nieszczęśliwą ofiarę Kawaler­
skiej jazdy odwieziono do szprtala. Szofer za­
krywając numer, zbiegł z autem.

Przekleństwo tajemniczej liczby.
Kto zetknie sie z trzynastką, wpada do kczy.

Aresztowanie wyrodnej 
matki*

(ps.). Pc sterunek policyi państw'. Żołczów, 
po w’. Rohatyn, przystawił do Liwowa Julię 
Semenec, liczącą lat 27. Podiizucila ona przed 
3 tygoomami dz-ecko 2 tetijie pici męskiej w 
(ram ie realności przy ul. Fermów 5. Areszto­
wana jłodiaje, że dziecko n e  chcieli przyjąć 
w szpitalu, panie|waiż było cafkiem ciemne. 
Nie mogą.- sobie dać raay z dzieckem, podrzu 
ciła je w oramie. Mąż jej przebywa w Rosy! 
i nie daje znaku życia o sobie. OdcUuo ją do 
aresztów policyjnych.

Usiłowane włamanie.
(ps.). W nocy z 2 na 3 Wtargnęli nieznaii 

oprawcy do lokalu ka^y pocztowej w  Tarno­
brzegu Bandyci wyłamali kraty w  okrie, w y 
bili szybę i oknem dostali się do pokoju, w  
którym stała kasa. Jako zawodowcy mieli 
p rzy  sobie zapas narzędzi ślusarskich. W bo­
cznej ścianie kasy rozbili dziurę i dobierali się 
już do chowkótw, rw których diua tego pozo- 
slawaio w  przecuow anh* 750 tys. m aiek — 
1 ymczadem patrolujący obok lokalu poczto­
wego poste > unfejwy posłyszał jaideś szmery, 
iw.\ chodzące z wewnątiz. Nie tracąc czasu 
skoczył do budynku i narobił hałasu. Bandyci 
spłoszeni zbiegli, pozostaw iając na miejscu me 
t r y k ę  urodfeenia i poświadczeni© tożsamości 
na uazfeTsko słusarza Pawła Kościowa W ffipa 
3 ma.ia aresztowano Franciszka Kubieiucza, 
ślusarza podejrzanego o Współudział w  wła­
maniu.

(kp.) Trzynastka jest fatalna zawsze 
i Wszędzie. Odzie się tylko wmiesza, ściągnie 
jakieś nieszczęście: złamanie nogi, cegłę na 
głowę, deszcz w cza sio rendez - vous klb 
kryminał.

Zapomniał o tern widocznie pewien Alojzy 
Maszer, b. urzędnik wojskowy', cx-fryzyer, 
ex-lcelnerł c£: cukernk i ex-ialtowana ofiara 
dwukrotnej choroby wenerycznej, a fatalna 
trzynastka zemściła się na mm tak bardzo, 
że wczoraj zasiadł na ławie oskarżonych przed 
obliczem trybunału i przysięgłych.

DwuJzisśiia zayircdów.

Alojzy Maszer miał życie barazo burzii 
we i urozmaicone. Na to, by wymienić wszyst 
kie iego „wzloty i upadki1, kilkutygodniowe 
stopire karyery u cukiernika, u fryzyera, w 
kawiarni tej czy owej przy wojsku lub w obję 
ciach Wesotych cór Koryntu, tomy trzebaby 
spisać. Dla nas ważniejsze jest to, że w  pe­
wnym moniciico Maszer potrzebował pienię­
dzy na ubranie i ze postanowił je zdobyć w 
sposób bardzo misterny.

jjUJe jego jest — trzynaście!"

Przebywając w jesieni ub. roku w Prze­
myślu założył on z Józefem Łopatą i Roma­
nem Hladikiem — obaj są 18-letnoim chłopcami 
— ciclią spółkę rabunkowo - złodziejską, któ 
rą nazwał tajemniczo „trzynastka**, Pierwszy 
z kompanionów miał miię „trzy*, drugi „je- 
dynka“, on sam zaś „trzynaście* i ped tern 
tylko nazwisk em istniał dla Jlładkiogo. Celem 
„trzynastki* było zrobić kilka kradzieży czy' 
rabunków i zdobytym łupem przeprowadzić 
w  swych budżetach równowagę finansową. 
Dla należytej zaś dlyscypl ny, Maszer napisał

szczegółową Instrukcye z paragrafami.

której najważniejsze punku głosiły:
1. członek „stowarzyszenia*, który taje- 

nnticę zdradzi połicyi, ma ponieść śmierć 
iprzez rozstrzelanie;

2. członek, który w  czasie „pracy* wpa­
dnie w  ręce policyi, ma obowiązek popełnić 
sanwbójstwo;

3. zdobyto pieniądze mają być użyte na

cele dotrę i pożyteczne np. na zakupno no. a- 
rila. Rozrzutność groszem zdobytym będzie 
surowo karana, jako lekkinyślność, mogąca 
na kark tej korporacyi ściągnąć 'władze poli­
cyjne.

W mieszkaniu samotnego staruszka.
Dnia 17 grudnia ub. r. cała trójka przy­

jechała do Lwowa a perw szą jej ofiarą miał 
być samotny i niedołężny stamszek p. Za­
wadzki, zamieszkały przy ul. Kurkowej 10

Zawadzkiego znał Maszer jeszcze z cza­
sów, gdy pracował z nim w lwowskim są­
dzie wojskowym, często chodził do * niego, 
(wiedział, że jest zamożny i że wszystkiego 
sobie żałuje przez co naiaa się na lo, że „bę­
dzie k-edyś okradziony**, tam więc skierował 
obu wspólników. Sam nie wchodził do środ­
ka, by się nie zdradzić

„Pan Hlrscc 1 p i ma Hela**..

Obaj chłopcy weszli o zmierzchu do mie­
szkania starca f zapytali go się o jakegoś 
„pana fiirscha**. Otrzyimtwszy odpowiedź, że 
niema ta;kiego wcale wyszli, za chwilę zaś 
przyszli szukać „panny Haniuty*, oczywiście 
również bezskutecznie. Z kolei przynieśli „list 
od panny Heli“ Gdy staruszek wpuścił napa­
stników do środka i poprosi! siadać, sam zaś 
zaczął świecić lampę, jeaen z tajemniczych 
gości uderzył go laską żelazną w  głowę. Na­
padnięty starzec

wybiegł skrwawiony na ulłcę, wołając 
„ratunku**.

W  tej chwili zjawiła się poheya i obu are­
sztowała. Sam szet bandy uszedł, kupił bilet 
i wyjechał do -Przemyśla, gdzie jednak naza­
jutrz został również aresztowany.

Przeciw tej „trzynastce*, złożonej z .1 
osób, rozpoczęła się wczoraj przed sądem przy 
sięglych rozprawa Każdy z nich zwala winę 
na drugiego 1 postępuje zupełnie wbrew „statu 
towi“. Szczególnie nerwowo zachowuje się 
Maszer, tłumacząc się, że nie chciał swych 
towarzyszy namawiać do abunku, lecz do 
kradzieży. v

Po zamknięciu postępowania dowodowe­
go rozprawę odroczono do dzisiaj.

1$ ub „zegarmistrzów*' 
w kawiarni .^New-Jc^k**.
(ps.). Wczoraj urządzono obławę na szmu 

glcrów, tntdnlacych się stale sprzedaż? ze­
garków. Obławę prowadził kom. Chomrań- 
skk który wkroczył >u czele r>ol:cyi dó ka­
wiarń! „New - York** przy ul. Legionów. — 
U ośmiu stałych bywalców kawiarni zakwc- 
styonoiwano kilkanaście zeyarków i szczypce 
srebrne, Na podłodze znaiezkmo kilkadziesiąt 
srebrnych rubli ! koron austriackich, które 
przytrzymani porzucili na dok policyi.

WeJka o dziewczynę.
K rw aw y  epilog,

(ps) Dnia 28. kw ietnia doniósł poste­
runkowi policyi naczelnik gminy H rycyk 
z  Błyszczy wód, pow. Żółkiew, ;'e na dro­
dze gminnej B łyszczy  w ody-Sm ereków
zestal zabity  Jahim Pry jm a ze Smereko- 
wa. Przybyda na miejsce polieya i komi- 
sya sądow o-lckarska stw ierdź ‘a, iż Pryj 
ma żyje, jest tylko bardzo ciężko ranny, 
kuia ugodziła gu w głow ę z praw ej s tro ­
ny. Po opatrzeniu go odesłano Pryjm ę uo
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szpitala w Żółkwi. Policya ro ip o c 2 $?a e- 
nergiczne śledztwo, w cza?:e którego o- 
kazało się. że spraw cam i są Mikołaj Ma- 
ciołko, Iwan Lewko. O leksa O leksym  z 
B łyszczyw ód i Michał Hajduk z P rzedrze 
nich wielkich Pow odem  czynu była zem 
sta  ryw ala. Od dłuższego czasu starał się 
Mikołaj M aciolko o dziew czynę pewna ze 
swojej wsi. R yw alizow ał z nim o nią Ja- 
him Pry ima ze sąsiedniej wsi

Poniew aż M aciolko żądał zapisania 
mu m ajątku przed ślubem. Kaśka odpaliła 
go i zaczęła obdarzać względam i Pryjm ę. 
W ów czas M aciołko pow ziął myśl w y ru ­
gowania ryw ala, choćby naw et z pozba­
wieniem go życia. Chęć zem sty podniecił 
w nim Michał Hajduk, k tóry  dow iedziaw  
szy się o harbuzie M aciołki rzekł:

Gćg w y za ch łopca. że pozwalacie 
nieswoim zabierać sobie dz;ew częta“ .

Przesłuchani św adkow ie zeznają, że 
aresztow ani mówili we wsi dnia 27. kw ie 
tnia, że Pryjm ę jeszcze tej nocy „szlag 
trafi".

Aresztowani przyznali się do winy l 
podaja, że mieli zam iar tylko nastraszyć  
Pryim e. W edle ich zeznań padł strzał 
wśród następujących okoliczności:

Po decydującej rozm owie z kaśką Ja- 
him Pryjm a udał się do swojej wsi z b ra ­
łem D m ytrow a, aby powiadomić grom a­
dę o szczęśliw ych i radosnych zabiegach. 
W drodze usłyszeli jakieś wołania i od­
wrócili się. W ów czas jeden z a resz tow a­
nych, u k ry ty  w przydrciżnym row ie rzu- 
cH kijem.

P ry  ima zaw rócił i p a trzy ł w yczeku­
jąco w ich stronę. W  tej chwili Hajduk 
oddal strzał z rew olw eru, trafiając P ry j- 
mc w głowę. Pryjm a pobiegł jeszcze trz y  
kroki a następnie padł. S praw cy  w idząc 
skutek sw ego napadu, zbiegli. Odstawiono 
ich do,sądu w Żółkwi.

Włamań e na prowincji,
(ds) Do mieszkania Tynika Kordziuka w W er 

bii obok Lw owa włamali się onegdai nie wyśle Cze 
ni dotychczas spraw cy i skradli rzeczy i gotówkę 
na oróhtą sumę 2 mili. Mk.

Pożar w kolonji niem.
(ps) Z niewiadomych przyczyn wybuchł one- 

gda! twe ar w koionji niemieckiej Eisinger obok 
Rawy Ruskiej. W krótkim czasie spłonęły dosz- 
czętnię uomostwa Wilhelma Schmiegla i K atarzy­
ny Mader. Szkoda w yrządzona pożarem przenosi 
mmę 4 milionów mk Zaw odzi podejrzenie, że o- 

gloń podłożył ped domostwo któryś z mieszkań­
ców kol'młi.
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Wielka obława 

na kieszonkowców.
Ohiłty połów.

(ps.) Wczoiaj urządzono we Liwowie wie! 
.tą obławę na kieszonkowców. Contrami gru- 
pującemi wśaksśą ilość kieszonkowców sąpl. 
Solskich, Oołuctiofwskicli i przystanie tratnwa 

I >owe. W  obławie brali udział iinspektcrelwie 
! r ijonowi: Mulik, Dostał, Zobo!ev. icz, Jasiński 
i inni. Ze znanych kieszonkowców areszto­

w ano  Fryderyka Taubelesa, lat 22, Bernarda 
Bachimana, lat 18, iBertolda Kaubera, lat 20, 
W ładysława Pazdrotwskiego, lat 23, Józefa 
Tomaszewskiego lat 20, Gzyasza Sal. Landes 
berga, lat 14, Herscłm Griinberga, lat 31, Le­
ona Hausera, lal 18, 'Bronisława GrzeszoŁę, 
Jat 19, Stanisława iNosaicowskiego, lat 35, Ptn- 
kasa Nadia lat 22, Ruidhlfa łTzdalskiego, lat 
17, Kazimierza Sfzponera, lat 15, Herscha 
Lachmana, lat 15 i Michała W ertera, lat 19. 
Przytrzymani operowali kieszenie przechcd- 
n!ów. Z włfiJkiem uznaniem należy podnieść 
Hiższe zajęaio się ipobcyi ikfosz^rtkowcami, 
gdyż są oni istną nlagą mieszkańców.

Urzędnik polski musi być 
obywatelem polskim.

Nows ustaw a o stużbie cywilnej z dn. 17 lu­
tego r. b. („IW ustaw* [ Nr. 21) przewiduje w art. 
6, że urzędnikiem może być mianowany jedynie 
obywatel polski. A zatem —« a r tjk u ł wymieniony 
wyklucza ze sposobów nabycia1 praw a obyw atel­
stw a polskiego, wyszczególnionych w art. 4 u- 
sław y z d. 20 stycznia 1900 r. o obywatelstwie 
państwa polskiego. („l>z. Ustaw* ‘ Nr. 7) — naby 
d e  ooywatolstwa >rzez przyjęcie urzędu publi­
cznego.

Wobec tego posiadanie obywa‘elst’va pol­
skiego przez kandydatów na urzędników winno 
być stwierdzone przez władzę, upoważniona do 
mianowania urzędników przed udzieleniem nomi- 
nacyS.

iMaja na uwadze postanowienie art. 6 nowej 
ustaw y o państwowej służbie cywilnej, p. mini­
ster spr. wewnętrznych wydal ostatnio okólnik 
dla wojewodów, gl. komendanta pollcyi państw o­
wej oraz komisarza rzędu w W arszawie aby 
przyjęciem  kandydatów  do służby państwowej #q 
dano od kandydatów  w liczbie innych dokumen­
tów również dowody posiadania obywatelstwa 
polskiego,

Dokoła drożyzny,
8L9SY PUBLICZNE.

Chleb, jako miernik naszego bytu.
P an  H. Bogdanowicz poruszy! barczo ważną 

o piekąca spraw ę chleba i wzmagającej się bez 
upamiętania drożyzny, na k tórą szerokie masy 
ludności nie maję pcwrycld

Z  w zrastającą drożyzną, w zrasta coraz w:ę- 
nsze przygnębienie, niezadowolenie i zireclięcenie 
do pracy i życia1.

Tylko paskarze, oszuści i źlł ludzie n .a «  do­
brą egzystencyę, a każdy uczciwy człow ek. musi 
się zm arnować albo zamrzeć. W przykładach po­
dał p. H. Bogdanowicz wszystkie stany, a opu­
ścił kastę najbiedniejszych ludzi tj. em erytów, 
zw łaszcza z zaboru austryackiego.

Tym ludziom, mimo ustaw y em erytalnej, s ta ­
ła się wielka krzywda, bo nic tylko zamieniono im 
korony na marki, ale cofnięto ich wstecz dn niż­
szej klasy pfac i jeszcze z tej mizernej płacy uję­
to czw artą część!

Za jaką karj ci ludzie cierpią i m rą z nędzy i 
głodu, naprawdę trudno odpowiedzieć.

(Przociciż w !VLu.fopolsce była ostoja' polskości', 
był polski 8ejm, było prowadzone wszystko w 
duchu polskim, więc dlaczegóż tak cierpią emery 
ci; gdy się doczekali O jczyzny wolnej i sv. ego 
rząau?

Jeżeli em eryt w r. 1914 miał np dziennie 8 
koron, czyli 20 bochennów chłeba, powinien w  r. 
1922 pobierać dziernu 3000 mk., aljy zakupić 
tych 20 bochenków chieba po 150 Mk. A chieb 
skacze w górę bez upamiętania. A ile jest takich 
wdów i sierót, że nie mają dziennie i jednego bo­
chenka clileba!

Czas najwyższy by rząd tej drożyźnie już 
raz tamę położył, względnie wziął chleb jako mier 
nik naszego bvtu! P-^zccież można jakoś podnieść 
w a r  osć marki, by  me rów nała się 5 zapałkom 
lub 4 papierkom na papierosy! Dlaczego marka 
polska ma być gorsza od marki niemieckiej, ko­
rony czeskiej, lei itp.?

Czas najwyższy, by rząd przystąpił raz sta­
nowczo i bezwzględnie do unormowania w arun­
ków bytu każdego obyw atela w Polsce!

Emeryt.

Mównica publiczna.
Sprawa służących i chlebodawców.

Pr z a w r ó t  siy>łecm\, doken w ujący się 
od czasu wojny, ępowetdiofóra! zmiany wzaje­
mnego usiiosunkt+w Sur) ta się sltsżby i cłilebor- 
dawców . Zaciężyła tu przeó-ewszystkiem swra 
w a wynagrodzenia, choć równym krokiem oo- 
dąAs z raą weymęnrzna kwes.tya przywilejów, 
lćtóue wywalczyć pragr^ sobie stra ty . W nk-h 
chodzi o ulgi, jakie roszczą sobie służące, Do­
bierające ze zmagającą skj drożyzn? coraz
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większe wynagrodmiia, jakoteż o olgiwiążld, 
nałożone przez chlebodawców.

Jeśli zważymy, że obopólne wypowiedze­
nie zobowiązań może nastąp ć każdej chwili 
z zachowaniem czasu wypowiedzenia, jeśli 
weźmiemy pod lijragę, że każdorazowa zmia­
na służącej ipocTtąiga za sobą w domowych 
czynnościach choćby chwilowy chaos i zamie­
szanie, źe każda gospodyni doniu niechętnie 
zmienia służącą. z obawy, aby nie byia zmu­
szona przyjąć gorszej, jośli bez-stronnto wni­
kniemy w mechanizm wewnętrznego życia do 
moiwego, przekonamy się, ze stroną tak mo­
ralnie, jakoteż m ateryalne wyzyskiwaną,, nie 
są po mb większej części służące, lecz chle- 
bo dawczynie.

Winę tego stanu rzeczy ponosi dziwmy u- 
strój społeczny, kierujący się brakiem poczu­
cia i moralności i nadmiernym egoizmem wśród 
warstw  inteligencyfi. Brak poczucia moralności 
objawia się w  teni, że chlebodawcy przyjmują, 
na służbę służące bsz świadectw i książeczek 
służbowych, lub też, że obawiają s ę  wydać 
świadectwo w  calem sława znaczeniu ujemne 
tym służącym, które okazały się nieprzyzwo­
ite, niesumienne tp. Zaś nadmierny egoizm 
jest przyczyną, podbijania cen w osiąganiu 
służących za jakąkolwiek wygórowaną płacę, 
gdyż ..nas stać na to“. lYzeczytajce uważnie 
ogłoszenia w  dziennikach, a przekonacie się o 
prani dziwości powyższych słóhv: , Poszukuję 
służącej do wszystkiegoi. Cena obojętna". — 
Oto zachęta, codżcnnie powtarzana. Śmiało, 
rzec można, że wśród służby zauważyć mo­
żna żądania i pretensye, które nazwaćby nale­
żało rodzimym boliszeiwizmem. Rozwydrzenie 
wśród służących nadaje się niekiedy do pisma 
humorystycznego Warunki, stawiane przez 
nie, sią niejednokrotni© kapitalne. ‘Dojdzie do 
tego, że bezdzietne małżeństwo będzie mu­
siało wpierw prosić swoją służącą o paziwo- 
le rże „starania się“ o własne potomstwo! Al­
bowiem służące nie chcą tam służyć, gdzie- 
spodziciwane jest powiększenie rodziny. Słu­
żąca, godzącą się do służby, wypytuje się, 
z ilu członków składa się rodzina, £ ,rą 
dzieci i czy podłogi froteruje sćę. W ^ ^ w ia  
sołre zwolnienie od pracy w dnie nioświąte- 
czne, okazuje niezadowolenie, jeśli musi cb- 
sługtwać gości. Zresztą, zarzutów przeciw nad 
miernym roszczeniem siużących znaleźć mo- 
żnaby bez liku.

W podbijaniu cen wynagrodzenia za słu­
żbę, dopomagają służącym prywatne biura 
stręczycielske. Zyski ich potęgują się z ceną, 
umówioną za służbę, albowiem stręczvci.cl 
żąda od chlebodawcy płacy za stręczenie, ró­
wnającej się jednomiesięcznemu wyua.,,:oJze- 
idu służącej, oprócz „wpisowego". W interesie 
tedy biura stręczeń leży Wygórowana cena, 
za jatką się przy stręczycielu sługę przyjmuje 
do dużby.

W  interesie tedy intdigencyi lerży — przy 
Sumrónnem postępowaniu ze służącemi — pa­
dać od nich przedłożenia książeczek służbo­
wych i świadectw, jakoteż wydawać świade­
ctwa, zgodne z rzeczywistym stanem rieczy, 
nie korując się 'żadnemi ubocznemi względa­
mi lub obojętnością, _ wyrażającą się w  sło­
wach: „Ma mnie przeklinać, to wolę cooądź 
napisać. Niech kto mny przekona się na wła­
snej skórze o dobroci tej służącej".

Sprawę zaś wynagrodzenia tym biurom 
stięczeń, które żąuają hon< raryum  równające­

go się miesięcznej piacy służącej, należałooy 
oddać do rozj atrzen » miar odajnym czyn­
nikom. Dr. O.

Hołd Lwjwa dla Unłwer, 
Padewskiego, '

(st). Dnia 15 maja br przypada. 700-na 
a ocznica założeń a  siewnego uniwersytetu 
wło.sik%jga w Padwie, który powstał w  1222 r. 
Na uroczystość tę zaprosiła prastara „Alma 
Mater" wszystkie uniwersytety świata, to też 
zewsząd pośpieszą hołdownicze delegacye 
najwyższych ućtzemi. Polska, kóra ma spe- 
cyalnie wiele do zalwdlzięczenia tej sławnej 
Szkole, gdyż wychowywała ona całe poko­
lenia polskie przez cąg  kilku wieków, 1 wy­
syła też swoich reprezentantów^do Padwy. 
Wyjeżdżają więc ććlegaci Akademii Umie­
jętności i poszczególnych uniwersytetów pol­
skich, a AhadenraW/ygotowuje znakomity po­
darek dla Padwy w postaci osobnej księgi, za 
wcierającej szereg prac uczonych polskich, dó 
tyczących stosunków polsko - padewskich, a 
uapi-jtiuych po włosku- Uniwersytet lwowski 
wyst&płł reż godnie. Oto ofiaruje on Padwie 
jako dar jubileuszowy „Boską 'Komedyę" 
Danta w  niezrównanym przekładzie prof. Po- 
rębdwicza, w wydaniu luksusowem Biblioteki' 
Polsk ej w Warszawie, a W wspania;ej stylo­
wej oprawie ze złoceniami i z odpowiednią de 
dykacyą. Stronę artystyczno-rysunkową księ­
gi wykonał znany artysfa p. Rudolf Mękickt, 
oprawę artysta-introiigator p. Semkowicz.

Politechnika lwowska ofarowała Padwie 
■pyszny adres stylrlwy mistrzowskiej roboty 
p. Mękicldego, ozdobiony motywami rodte nne- 
mi w stylu dawaych rękopisów. Dedykacya 
i tekst sa po polsku i lac-in'e. Całość przedsta 
wia sie barefco udatnie i smacznie. W inreniu 
uniwersytetu l)yowskśego, wyiechał podobno 
do Padwy! prof. dr. A- fiaiban. <
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EIURO pośrsdn ctwa pracy pr*y Związku 
współpracowników fotograficznych po ­

leca P . T. P raco d aw co m  ru żn e  s  ly  fachow e. — 
K ów nież b e z ro b o tn y ch  k o  e g  w  (żanki) u p ra sza ­
my o zg łaszan ie  się. O . Pękeies, Z am k n ięta  11.
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Komunikat.
W d m u * l j maja o godz. 10-iej rano 

w lokalu Izby Rękod ielrdczej we Lwowit 
na p1. Strzeleckim , odbędzie sięPrsBfarp u
następują ych przedmiotów, sprzedawanych 
przez Eksp zyterę „Dem at" we Lwowie, 
ogłoszonych  w Nr. 30-stym  „Demobilu* a 
mianowicie:

l j  88 sztok sam ochodów  osobowycn i 
ciężarowych, znajdujących się w hangarach 
na Lotnis u we Lwowie,

2) 28 sztuk sam ochodów osobow ych i 
Cęzarowych oraz 9 sztuk motocykli, znajdu­
jących się w Jarosławiu,

3) 70 sztuk wozów i omnibusów francusk.,
4 ) Lckcrrubni i ewu pras do siana we 

Lwowie przy ul. Gródeckiej 26.
5) Worków jutowych i papierowych w Ja­

rosławiu, 12565
6) Szm at w Stanisław ow ie.
Kaucya dla wstępujących na salę licy­

tacyjną M . 100.000'— Bliższych wyjaśnień  
u. z ela 3iuro Ekspozytury „Dem it*, przy 
ul. Wirłenfej 9,

ŁiigowiiktSB IpMytHiy h m \ a .

Dr. ftistan K e rk e s
ob roń ca  w spraw ach karnych

prow adzi kanzelaryą we Lwowie przy ul. k^OŚciasziii 
I. 4 (wspólnie z adw okatem  Dr. Leonem Nadleuij.

■ 10690

UNII >awiad.;mia, że  ponad znany m iesię- t 
czny program dana będzie 11 maja 

| |  b. r. (czwartek), o godz. 3.30 popoł. 
w Teatrze Wielkim komedv? Bałuckiego 

P . t .

z łaskawym współudziałem  naszego  
z n a k o m i t e g o  Gościa, Czcigodnego

F E H i f l K L A
Filety sprzedaje oiuro NU2HY 
u l  J a g ie l lo ń s k a  7 12579

OOG
P o d z  ^ k o w m i © a

W szystkim  Tyrr:, którzy oddali 
o sta tn ią  p rzystu rę w pogrz b ie i 
w sp ółczu ją  b o le ść  po s tra c ie  n ie ­
od żałow anej Matki n aszej ś, p. LS0- 
P0LDYNT EŁZHKE składam y tą dro­
gą „Bóg zapłać". Syuowie i siostra.

12135

PO D Zl\V I7iŁO  DOTYCH CZA S WE LWOWIE W } 
K lN iE „FATAMORGANĄ" GŁOŚNY FILM .KO­
CHANEK K S. R U L FC K IEJ* WYSW1ETL.^NV JE * / 
SZ C Z E  DO ŚRODY 1u J j .  m . W ŁĄ C ZCIE. -  O D  , 
CZ\ /L R T K U  11 b. m . N1EZWYKŁ ,=k N O W O S £  
„TANCERKA KABARETU ŚM IERCI". 1238J

w ojskow y idiclpf Ji. EmL SLuiOfi kancełaryą 
w e L w ow ie , u lica  S ło w a c k ie g o  5. 16 

rw sp ó -.- ie  z  a d w o k a te m  D r .  T E N N E R E t M }
12395

 00----
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Włochy zbiiżaja s:ę do Francji.

2
Wiadomości giełdowo.

Lwów, 8 ma a 1922.

Akcja handlowa i pr/.śmycłow9.
Płacą Ż ąda;ą Transakcja

B u v .. Iwo w. 72000'— ------ —
O i odorów 3425-— 35 0 3450—3460
Tow. alce. K arpalit 1825— ------ —
■ Ć . u i e . J W *  iab r noro. 4 7 7 6 '- ------ —

Tow. akc. .Galicj a" 1500 0 -— — _ —
Tow. akc. .Gafota* ex 210 • - ------ —
T^w akc. „Górka* 6 0 0 0 -- ------ —
„Oikos", zakL prz. drz. 595 >•— 6 j 25 620j —6275
W. ika ake. .Parow ozy4 135 i*— ----- —
.P a tria4 fabryki, papier. 5600-— ----- —
„Pezct" Pow . Zakł. bud. 1000-— — _ 1—
.Peciak" Żaki. amuaic. f ] y ~ ------ —
, Pniaki Glob4 rOO-— — — —
,  Polak? .iafta“ 2025 — 2150 2050—2125
Polskiu Tow. handl. 6 r0  - — — —

Tow. idee. .Rakszawa* S350*- — _ —
Żaki. elektr. .S iei sza" 1 - 7 5 - — — —
Zakł. jfórn. .S iersza4 6000'— ------ —
.T cpage4 5700 — ----- - —
Tow. a k -  Zieleniewski 66j 0 - ------- —
.Zeg.uga Polska4 350 — — — —

DEWIZY.
Płacą Żądają Transakcje 

LonJyu 16850"— 17850'— —
Pa,yż i  1 1"—
Zurych 740'—
Praga 75 00
B udapeszt 4'75
Wieded —"47
Berlin 13’00
Belg ad (w  dinarach) 47"—
Nu, wy Jork 3875'—
Medjo* LiU 2u5’—
Bukareszt 27'00
Bruksela 315‘—
Kopenhaga — '—
Finlandja — '—
H olandja 14'50—
Szw e ia — " ~
N orw egja _ — '—

W Zuryelui notow ano dnia 8. maj . dewizv 
na Berlin 171'; P raga 9"97; W arszawa 0 ' i 3 ;  Wie- 
e hi 0 085.

Lwów, 9 maja 1922.

rtlEOFICJALNA GiEl OA.

Dolary am erykańskie 3 9 7 5 — 3985, j e ­
dynki i dwójki 3 8 7 5 — 3885, dolary K an ad y j­
skie 3 8 ^ 0 —3870, jedynki i dwójki 3 7 5 0 — 3770. 
marki n iem ieckie 1 4 .1 0 — 1 4 ‘25, s e r i a l 3*75— 
14-00, drobr.e 1 3 * 2 5 -1 3 * 5 0 , leje 27 25 - 2 8  25, 
drobne 26"50— 27*5J, czesk ie korony 75*50 — 
77'50 , drobna 7 4 ’3 0 — 7 6 ’jO, rubla 5-setki 
I80-00 -  235-00, setki 2 6 0 * 0 0 -3 4 0 -0 0  25-ru- 
bló-wki 150"00— 190"— .fra n k i franc. 340"O0—  
360"00; funty szterl. 15.800" — 17-300"— , frank: 
szw ajcarskie 750" JO— 780*005 Z łote: 20-kor. 
1 5 .5 0 0 — 15 .700 , 20-franków ki 1 6 .0 0 0 — 15.200, 
20-maJkówjjO 1 6 .000  —  16.200 , 10-rublówki 
19*100 — 19*500, sreb ro : korony austrjackie 
270 —275, floreny 7 0 0 — 715. rubla 1 ) 3 0  — 
1155

POŻYCZKA JUGOSŁOWIAŃSKA.

Buriki. (’AW.). iLonlyiiski City - Bank za- 
pmpynoiwal rządolwi jugosłowiańskiemu po- 
tyczkę 25 000.000 funtów. Wobec tego juger- 
smc*/iański minister skarbu n a do wyboru 2 
p bruzk4 4,nffie4nfca i amerykańską.

B ^nin . (Pat) Wolff z Londynu. W szyst 
kie dzienniki londyńskie podkreślają no­
we przesdenie, jakie wybuchło na konfe- 
rencyi w Genui Korespondent „Tim esa“ 
W ickham  Stead donosi z Genui: Dopóki
by ły  jeszcze widoki na pomyślne rezulta­
ty konferencyi, dopóty delegacya w łoska 
pozostaw ała w ścisłym  stosunku z dele- 
gacyą angielską. Natomiast w piątek zau-

G enua. ^Pat) Dzisiaj w poiudnie przy  
jął Bąrdfou dziennikarzy polskich oraz 
dziennikarzy małej entenfy. Podkreślił on 
z naciskiem, że po zaw arciu  trak ta tu  nie- 
m iecko-rosyjskiego w Papallo przedstaw i 
ciele Polski i małej er.tcnty uczestniczyli 
w obradach, oraz w działaniach głów nych 
m ocarstw , podpisując z niemi ostatnią no­
tę do Niemiec. Zdarrem  Francy! stanow i­
sko Polski i małej er.tenty zostało w ten 
sposób w Genui wzmocnione. Zw iązek

Paryż, ('Pat) Wolff. Spraw ozdaw cy 
dzienników angielskich nadsyłają dziś 
spraw ozdania o sytuacyi, pessym istycznie 
zabarw ione. N&jpessynżstyczniej w yraża 
się Petit 'Parisicn, twierdząc',-' że tak jak 
obecne rzeczy się mają, należy oczekiw ać 
zerwania między Anglią a Francyą, co na 
pewien czas położy kres temu. co nazy ­
w ają ententą angieisko-francuską. Jeżek 
nie nastąpi jakaś niespodzianka, tw ierdzi 
dziennik, trudno będzie uniknąć tego ze r­
wania. 'P raw dą jest. że zbliżono się do 
punktu, k tó ry  przew idyw ali Cii co bacznie 
obserw ow ali Stosunki angielsko-francuskic

tniej wizycie delegacyi niemicekej u Lloyd Geor­
g i a  odbyła sę konicrencya niemiecko - sowiecka. 
W obec powtórzenia się tego incydentu uważają 
za prawdopodobne, że Niemcy podjęli się roli po­
średniczącej między Aanglitj a Rosy,}.

W  związku z powwższem dodaje Mesagero, 
żeęste konkreocye ostatnich dni między Niemca­
mi a Rosya wskazuia, iż także Niemcy staraią się

w ażyć można było pierw sze oznaki pew ­
nej ostrożności pomiędzy jedną a drugą 
delegacyą. Dzienniki włoskie otrzym ały 
pewne w skazów ki z góry, aby silniej pod 
kreślić wobec F rancyi stosunek p rzy ja­
zny. W  sobotę po południu Sohanzer za­
pew nił Barthou, iż cokolwiek w ydarzy  
się na konferencyi, stosunek francusko- 
włoski pozostać musi nadal przyjazny.

tych państw , oraz w spółpraca ich z głów - 
nemi m ocarstw am i sa_ jednym z podstaw o 
w ych czynników utrzym ania pokoju. R a­
da najw yższa w każdym  razie nic będzie 
się jifeJ skladała ty lko z pięciu głów nych 
m ocarstw . Barthou podkreślił następnie 
w ybitną umiejętność męftów stanu Polski 
i małej entenfy w praktycznem . przezor- 
nem i ow ocrem  spółdziałaniu w spraw ach 
m iędzynarodow ych.

W  razie zerw ania Anglia w/ pierw szej linii 
będzie mogła odsunąć się od swoich daw ­
nych aliantów, a po drugie będzie m ogła 
później zaw rzeć nie alianse, lecz um owy 
z kilku państw am i na kontynencie Do te ­
go zerw ania zdaniem pisma doprow adzi 
me konflikt interesów , lecz obopólne nie­
porozumienia, ze stron 3’ F rancyi, kró’*a 
przypisyw ała  Anglii poglądy jakich tam 
nie ma, oraz ze s trony Anglii, k tó ra  jest 
przekonana, że Poincare nie przyw iązuje 
wagi do utrzym ania enten^y i że F rancya 
przenosi sojusz z Belgią nad sojusz z 
Anglią.

sunąć od Belgii i Francyi i doprowadzić ją do po­
rozumienia z Rosyąi. Gdyby to  ąję powiodło, po­
w stałaby w Europie W eiita  augielsko-włosko-nie 
m iockorosyiska, która naiazie miałaby znacze­
nie lokalne a nic polityczne jako antyteza enten- 
ty francusko - bełdjskicj, ale w przyszłości O 
tw ierałyby się przed -da nowt.nłoiliwcAsi.

3 / 0 -  —
190-- ——
/9  — 78 2 5 -7 6 -U

5'75 -
—■50 0 49—0-50 
H*00 13-70— :3-90
3 8 ' -  -

3 9 7 5 -  ——
2 2 0 —  —

29*00 —
3 3 5 - -  —

1550 —

Nowa ententa Artpłji, Włoch, Rosji
i Nienrec?

Genua. («Pat) Dziś rano Cziczerin i Litwinow [ nakłonić Czicaerina, aby Rosya' dała pomyślną 
natychmiast po przybyciu do Genui z St. Marga odpowiedź na mcmoryaf, a tern usilniejsze są sta 
ritta udali się do hotelu Eden, gdzie stoi kw aterą j rania, by  Anglię odsunąć od układu franemko- 
dolcgaoya niemiecka i konferowali tam z delega- belgijskiego. Odsunięcie to wybija się obecnie la 
uicn i i niemieckimi Jak wiadomo, także po os^a- pierwszy plan. Wichodzi tu w grę intiTes poldy-

czny. Mianowicie interes Niemiec, by Angl‘ę od-

fiarthou o znaczeniu Polski i małej 
Ementy na konferencji.

Możliwość zorwama między Artg ją
a Francją
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Anglja zrzeka się odszkodowań n em.
Wiedeń. (Pat.) „N. Fr. Prcsse* ‘ z Paryża;

W  „Echo de Paris“  uonosi Pertinax z Genui; P o­
ważne oświadczenia, które Lloyd George poczy­
nił Barti.ou, zajmują żyw o wszystkich. Anglia bro 
niąc swej polityki, zmieni swoje stanowisko.

Rząd londyński zrzeknie się udziafu w wypłatach 
niemieckich. W  pewnych kotach nie ukrywają, żc 
jeżeli gaoinet paryski po 31-szym maja podejmie 
niezależną akcyę, będzie natychmiast zaw arty  od 
rębny układ angielsko - niemiecki.

Widmo nowej woiny
Londyn. (Pat) Woiff. W  mowie w y -J r . 1914 nic było tak blisko wojny jak: o- 

głoszonej w D erby ośw iadczy! przew ód- óecnie. 
ca robotników angielskich Thomas, że nd »—» . .

Rząd sow odrzuca memorjał genueński
Berlin. (AW) Z Genui donoszą, że'!egacyę sowiecką, by odrzuciła n e iio ry a ł  

rząd sowiecki w ezw ał telegraficznie d e -1 państw  konferencyjnych.,

Polska i Mała Ententa po stronie Francji.
Rumunii niż członkom małej koalicyi. — 
Ze strony  Francyi oświadczają, że Fran- 
granice Polski i Rumunii i z tej okoliczno- 
cya wie, iż uw ażać musi ta k ie  za sw oje 

Zerw anie to  zagrażałoby wiecej Polsce i ści w yciągnie ona odpowiednie wnioski.

Genua, (Pat) WBK. W kołach trancu 
skieh sadzą, żc jeżeli F rancya nie zadowo 
li się odpowiedzią rosyjską, to Polska i 
M ała Ententa staną po stronic Francyi. —

Układ Czechosłowacji z Rosją?
Bordeaux. (AW) Korespondent ge-1 z Rosyą, podobną dc układu niemiecko*

new ski „Journalu“ donosi jakoby Czecho- j rosyjskiego, 
słow acya w dniu 3, bm. zawarła umowę

Angija chce unieważnić wszystkie zawarte 
dotąd sojuszee

Berlin. (AW) O przyszłej polityce 
Anglii p rasa niemiecka donosi z Genui że 
Wielka Brytania ma zamiar unieważnić 
wszystkie zawarte dotąd sojusze, układy

i konweneye i wycofać się do swej daw ­
nej „splendid isolatioT . Dopiero na pod­
staw ie nowej sytuacyi przystąp ić  ma An­
glia do zaw ierania now ych układów .

Skandaliczna impreza aferzystów film. 
w Krakowie.

Kraków. (Teł.) (d) Przedsięb iorstw o 
reklam ujące się ostatnio w Krakowie ja­
ko Polski Instytut filmowy, m ieszczący 
się w  hotelu „Polonia*1 okazał się im prezą 
aferzystów  i oszustów. Ofiarą tych oszu­
stów  'padło  przeszło 180 uczniów i ucze­
nie, od których pobrano po 10.000 mk, i 
5000 m iesięcznej opłaty, oraz szereg osób 
ze sfer artystycznych , którym zaofiaro­

wano posady profesorów  w tej instytucyi 
Pieniądze wniesione przez uczniów zosta 
ły zdefraudow ane, a ponadto aferzyści po 
zostają pod zarzutem  nadużyć ero tycz­
nych. Rzekomego A m erykanina Szmidta 
aresztow ano, drugi spólnik uciekł. Pola­
cy a prow adzi dalsze śledztwo, gdyż afe­
ra przybiera  szersze rozm iary.

L. GEORGE MUSI BYĆ GOT0W DO 
USTEPST NA RZECZ BELGII.

Londyn. (AW1.)1. Korespondent paryski 
„Timcsa“ donosi, ie  według tnforrnacyi z naj‘ 
lepszych źródeł Francya uczyni wszystką cc. 
w jej mocy, aby nie diopuścić do zerlwama, 
konferencyi genueńskiej. Odnosi s'ę to zaró­
wno do kiwestyi rosyjskiej, w której usiłowa­
nia francuskie będą skierowane w stronę wy 
mdezie- ła takiego sposobu rozwiązania, k tó -‘ 
eby mogła przyjąć zarówno Belgia, jak i R o  

sya. L. George musi jednak być gotów do u-j 
stępstw na rzecz Belgii.

Kronika spcrtovfa

£ V i c t o r E s t - Ż r ł k o v ”
w e Lwowie.

W dniach 13-go i 14-go b. m. (*. j.
w sobotę i niedzie ę ) rozegra;ę „Czarni" 
dwa m atche footballow e z jedną z najwybti- 
niejszych drużyn czeskich, B liższe  szcze-' 
góły tego senzacyjnego spotkania podamy 
niebawem.

• **
„Oracovla“  „Lechla" 11:#. Dzięki nieit 

dolności bram karza „Lcohii' *, k tóry  z wielką re- 
w erencyą usuwat się od piłki ilekroć razy miałS) 
or.a wpaść do siatki, zdobyła „Gracovia‘ ‘ tak re­
kordow ą liczbę „goali“ . Krakowiacy giali bardzo 
ładnie, to tez publiczność oklaski w a ; tell rzę­
siście.

e *
*

WISLA-WICTORIA lUŻK& W ) 3 : 1 ,  
STURM-MAKKABI 3 : 0

Kraków. (Teł.) (d) W  ubiegłą niedzie-j
lę i w  poniedziałek rozegrała W isła
m atche footballowe z praską drużyną W f-;
ctoria-Żiizkow, zakończone zw ycięstw einj
czeskiej druŻ3 rny w pierw szyf i druginr
dniu w stosunku 3:1 Rów nocześnie w|
Bielsku poniosła klęskę drużyna krakow -'
ska M akkabi. k tó ra  zostam  pooita przez;
najsłabszą drużynę okręgu kra»ow skiega-
Sturm  z Bielska, w stosunku 3'«

* * e

Tuworzystwo Tatrzańskie Oddzia' Lwowski,
Zebranie członków i uczestników Oddziału odbę­
dzie się wo środę 10 bm. o godz. 8 wlecz, w sali 
Tow. Gospodarskiego, Kopernika 20. Na porządku 
dziennym : l) O twaicie sezonu turystycznego; 2) 
O dczyt Dr R. Kordysa u t. „W ycieczki w -Dolo 
m itach" z obi, świetln. Gośde mile widziani.

Zjazd łYŻszych funkcje na- 
rjuszy państwowych.

Żądaja uregulowania płacy 1 pracy.

(kp) W  ubiegła sobotę odbył się w sali r a tu ­
szowej bardzo liczny wiec „Zwiazkt: n iżsw  di. ii» 
kcyooa/vurzy państwowych Małopolski . 1 b  u-

)
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jeik; i treść  obszernej dyssusyi znalazły wierne od 
bicie w  rezolueyach, w których niżsi funkcyona- 

'fjrusze, cd najbiedniejsi z biednych, uomagają się:
1) Zmiany ustaw y o uposażeniu pracowników 

państw owych w tym sensie, by zapewnić każde­
mu niezbędne środki do życia, przyznania w szy­
stkim nadzwyczajnych dodatków dzożyżnianych, 
przyznania dla Lwowa dodatku wyrównawczego 
l dostarczenia' ubrań służbowych w naturze;

2) Zniesienia kar pieniężnych lub zmniejsze­
nie ich;

3) Uregulowania godzin służbowych, odpo­
czynku niedzielnego, przeprowadzenia stabiliza­
c j i ,  uregulowania urlopów i zniesienia kategoryi

i pracowników kontraktowych.
Nadio staw iano szereg postulatów w kierun- 

, ku ludzkiego traktow ania przez przełożonych, co 
ja o  nowej ustaw y o uposażeniu pracowników ;td.

P rzez  dzień w czorajszy zjazd obradował w 
sakeyach.

Uc tsc.lia 15 eskortow anych 
więźnj w ojskow ych.

(!!) Ze Stanisławow a donoszą nam : Z trans­
portu 60 więźni, Wysłanych pod eskortą 10 żołnie 
rzy  z W arszaw y do tutejszego wojskowego wię­
zienia dla odcierpienia k a ry  zbiegło 15 więżni.

P rzestępcy, w yciąw szy otwór w dachu wozu 
kolejowego, dostali się na dach wozu i zeskoczy­
li w czasie gdy pociąg był w pełnym biegu. Ucie­
czka więżni miała miejsce za stacyą Lublin.

Śledztwo w toku; bliższe szczegóły podamy.

Z Teatru Wielkie?'?,
W e w torek 9 maja' o godz. 7.30 .Zam arłe 

oczy1 ■ dram at muzyczny D Alberta.
W e środę 10 maja o godz. 7.30 „Nasi najser­

deczn iejsi1 komedya w 3 aktach Sardou (goścrn- 
,n y  występ M. Frenkla).

W  czw artek 11 maja o godz. 3.30 „Grube ry- 
b y “  N. U. Z. A. (gościnny występ M. Fienkla).

W czw artek 11 maja o godz. 7,30 „Pan Gald- 
hab“  komedya w 3 akt. Fredry, gościnny w ystęp 
M- Frenkla.

Rppertuar Teatru Małego.
W e w torek 9 maia o godz 7.30 „Grube ry ­

by* gościnny w ystęp M. Frenkla.
W e środę 10 maja o godz. 7.30 „Roztwór 

[pref. Pytla* * groteska W inawera.
W  czwaTtek 11 maj o godz, 7 30 „Ich czwo- 

’ ro* * komedya Zapolskiej. 1

TEATR NOWOŚCI.
W e w torek 9 maja, w środę 10 maja', W czw ar 

itfck 11 maja o godz. 7.30 „Szat miłości** operetka 
w  3 aktach B uttykay‘a. .

Program „Bagctcii* * od 1 maja br.
1) Część koncertow a: pp. Noskowska, Bor- 

czyftska, Budzanowska, Kamiński, Dawidowicz, 
Lubicz.

2) W ystępy bosonogiej tancerki Wiery Rin.
3) Światowej sławy duet operetkowy W , Rin 

3 K. Sangaczewski.
4) Sketch w 1 odsłonie z węgierskiego „Nie­

bezpieczny człowiek**.
5) „ApNlo z Kleparowa1* migawka sztąje.ow - 

'riOi fi taAcam. I śpiewami nap- RaJskL

Teatr lit. art. ,,UL“ , program od 28-go 
kwietnia.

1) Część koncertowa: A. Kitscnmann i-M . 
Windheim, Bronowski, Mirski, W ilkoszewska — 
duet Barańskich.

2) Edmee, impresia hinduska.
3) Chatnmer i Ska, prawdz. zdarzenie.
Dekoracye pędzla prof. Krupskiego.

Biuro Koncertowe M. Tuerka.
środa, 10. maja: LGON PfTRI, pianista.
Czwartek, 11. maja: STWORZENIE ŚWIATA

oratoryum  w 3 częściach. 11222

Z muzyki. Koncert Egena Petriego, jednego z
najznakomitszych pianistów współczesnych, od­
będzie się w środę 10 bm. A itysta wykona wiehd 
program z ło im y  z arcydzieł Baclia, Busonicgo, 
i3ectuovcna i Chopina. Stworzenie Świat'a“  ora­
toryum w 3 częściach Józefa Haydna^ jedno z naj 
piękniejszych aicydzieł muzycznych wykonane 
zostanie staraniem Polskiego Towarz. Muzyczne­
go pod dyrekcyą Dr, Adama Sołtysa we czw artak 
■ 1 t>m. W ykonawcami wspaniałej kompóZycyi bę­
dę1 soliści Drekslcr - Paw łow ska Stefania, Frisclio 
wa. Michał Prawdzie, Herman Hom er i Juliusz 
M asłowski. O rkiestra i chóry mięszangS Konserwa 
toryurn z udziałem cnóru i orkiestry Teatru miej­
skiego. W  koncercie bierze uaział około zOO osób.

Z Dyrekcyi teatru komunikują: „O skibę** po­
tężny dram at Kcsora, który każdym razem wy- 
epłnia widownię do ostatniego miejsca, dany bę­
dzie w środę w Taailrze Wielkim w tej samej oo 
na prem ierze obsadzie.

Premiera w Teatrze Małym. Rozpoczęły już 
się próby z komedyi Anieli Kallas p t.-„Jedna i 
druga* * /

Na cześć Mileczysława Frenkla urządza Ka­
syno i Koło artystyczne we środę o godz. 10.30 
wieczorom zebranie towarzyskie panów. W]pisy- 
wać się można w Sckretaryacie.

Z Towarzystwa Dziennikarzy Polskich. Posie 
dzcnic Wydziału (Tow. Dziennikarzy polskich od- 
dbędzie się wc śfodę 10 bm. w sali Kasyna . Ko­
ła lit. art. o godz,. 5 popołudniń.

Towarzystwo naukowe we Lwowie. Posie­
dzenie W ydziału lii,stor, - filozof, odbędzie się we 
w torek dnia 9 maja br. o godz. 5 pepoł. w  P raco­
wni (Biblioteki Zakładu nar. im. Ossolińskich. P o ­
rządek dzienny: 1) Prof. dr. P . Dąbkowski: Cha­
rak terystyka praw a prywatnego polskiego. Nowe 
spostrzeżenia. 2) Prof. dr. L. Caro: Problem upań 
stwowienia kredytu.

Staraniem Pol. Zw. kat. prac. „Dźwignia* ‘ roz 
poczynają się dnia 10 maia kursa stenograf}! i bu 
clislteryi na bardzo przystępnych warunkach. 
Wipisy ód 7—8 wiccz. i 10 od 3 -  6 wfecz. W loka­
lu „Dźwigni** ul. Chmielowskiego.

Z Uniwersytetu Jana Kazimierza: Dodane o- 
w y akt ima+rykulacyi odbędzie się w Auli Uniwer 
sytolu w piątek dnia 12 mjaa br. od podz. 11 ra ­
no. Obowiązani do imati ykulacyi, k tórzy  w tym 
dniu nie złożą ślubowania traCa bezw arurkow o 
prawo do im atrykulacyi w bUżącym trym estrze. 
Jan Kasprowicz m. p. t. cz, Rekttor.

Polskie Towarzystwo Politechniczne. We śro  
t* dnia' 10 maja br. o godz. 6.15 odbędzie się ze­
branie tygodniowe na którem  p prof. D i , (Tadeusz 
Fiedler wygłosi odczyt p t.: „Q entropji *.

Uroczystość otwarcia gbnnazyum polsk. w 
Gdańsku. W dniach 13 i 14 bm. odbędzie się tu 
uroczyste otwarcie i poświecenie gjmnazyum nol 
skiego, poprzedzone uroczystem  nebożeństwem.

Znaleziono. P. Bobela właśc. sklepu przv  ul. 
Kaleczei 6 znaleziony kolczyk zdaty zdeponował 
jv naszej administracji

Pomoc lekarska dlr lunkcyonaryuszy pań. 
stwowych. Jak się dowiadujemy — praw o do bez 
płatnej pomocy lekarskiej przysługuje w myśl 
par. 3 rozporządzenia Rady ministrów z d. 30 sty 
cznią b i . wszystkim czynnym tunkeyonuryuszom 
p p a w o w y k  powołanym do służby przez nomi- 
nacyę, a więc — tyiri wszystkim, których służba 
nosi charakter publiczno - prawny.

Z tego wynika, że z pomocy lekarskiej bedą 
korzystać zarówno urzędnicy definitywni miano­
wani, jak i pozostający na próbnej, względnie pro­
wizorycznej służbie. Natomiast pracownicy kon­
traktowi, których służba ma charakter pryw atno­
prawny, praw a do bezpłatnej pomocy lekarskiej 
nie posiadają.

XIII. Wieczór Związku Literatów Polskich od 
będzie się w najbliższy piątek 12 bm. w sali Ka­
syna miej. i Koła art. - liter. P relekcyę p. t.: 
„Śmiech bogów 1 ludzi* ‘ (wielka komedya sjare- 
attyoka i Arystofanes), wypowie Józef Jedlicz — 
charakterystyczne partye z arcydzieła Irystófa- 
nesa „Ptaków** — w przekładzie Józ. jedlicz; —i 
wygłosi Czesław  Krzyżanowski.

Delegaci ministerstwa kultury 1 sztuki w Lwo 
wskłm Instytucie muzycznym. W  ubiegłym tygo­
dniu delegaci ministerstwa' w osobie p. Skotni­
ckiego i Skolimowskiego hospitowali wszystkie 
klasy g ry  i śp«ewu w Lwowskim Inst. muz. Dużo 
zainteresowania okazali względem seminaryum 
muzycznego. P o  hospistacyi, która ich znaniem, da' 
ła możność przyjrzenia się doskonałej metodzie i 
świetnym rezultatom  nauki, wyrazili kierownicz­
ce zakładu p Niementowskiej oraz gronu profe­
sorskiemu gorące słowa uznania.

Wycieczkę krajoznawczą do Tatr, Pienin I 
Karpat urządza Sekcya wycieczkowa kraik. Ogni­
ska naucz, także dla1 osób z poza sfer naucz . w! 
dniach od 6 do 19 sierpnia kosztem 28.000 Mkp. 
Łnformacyi udz.cla i zgłoszenia przyjmuje w for­
mie przysłania zadaliku do 10 czerw ca p. Jan 
Szkodzśński w Krakowie, Rynek główny 1. 29, 
II. piętro. x

Z Tow. zabaw ruchowych. W związku z po- 
przedniern ogłoszeniem w sprawie zgłaszania mło 
dzieży szkolnej do TZR. celem uprawiania gfcr i 
ćwiczeń na boiskach tego Tow. ogłasza się, że 
kierownikiem parku TZR. za rogatką o try jską jest 
obecnie prof. Dr. T. Dręgiewicz. Do niego należy 
się zgłaszać celem przedzielenia odpowiednich 
boisk i wyznaoczema czasu używania ich. fhof 
Dręgiewic? jest obecny w 'Parku codziennie o* 
godz. 4 popołudniu.

(kp) Wóz Drzymały — we Lwowie. Nasz 
wczorajszy artykuł pod tym tytułem  w ywołał 
wielkie poruszenie w mieście. P arę  osób zwróciło 
się do nas z informccyaiml, że bezdomny 'os ro­
dziny p. Kwiatkowskiego nie jest niestety, w y­
jątkiem, choć nigdy trudności mieszkaniowe nie 
przybierały formy tak drastycznej.

I tak zdarzyło się nie bardzo dawno pewne­
mu urzędnikowi ż« wyjechał na wieś, by  przy­
wieść do Lw owa sw ą córkę, świeżą wydaną zal 
mąż, kiedy zalś powrócił w raz z rzeczami córki, 
zatadowanemi w wóz meblowy, zastał mieszkanie 
opieczętowane i musiał dopiero biegać i rekurso- 
wać by je odzyskać z powrotom.

iPodobne nieco przejście mlat reJent H„ któ-y 
cały swój dobytek ruchomy, stanowiący umeblo­
wanie mieszkania, trzym ać musiał w wozie me­
blowym w ciągu kilku tygodni.

P o r  szona przez nas spraw ą p. Kwiatkow­
skiego nie jest poa względem praw nym  ostatecz­
nie przesadzona. P . Kwiatkowski — jak słyszeli­
śm y — ma wnieść rekurs do m inisterstwa, któro 
rozstrzygnie spraw ę najprawdorodobnicj na ko­
rzyść p. Kwiatkowskiego. >ednak ta  pociecha na1
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PSii Pfay
w przepięknym  
i w e lce  zajmu­
jącym dramacie ZSOIM HIT

v spar  iate wi- 
c o k i g a r  a) 
p e jsk ic h . —  
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przyszłość w  niczem nie zmienia teraźniejszości. 
P an  Kwiatkowski z konieczności lokuje rzeczy w 
9 różnych miejscach, podobnież rodzinę sta ra się 
umieścić na łasce ludzj, tu i ówdzie, byle tylko ka 
idem  u człcwikowi Todziny zapewnić jakiś dacn 
nad głową. '

(psi Włamanie. Do mieszkania Stanisław a 
Żurowskiego, em. majora, zam. przy  ul. Święto­
krzyskiej L 24 wiamali się nieznani spraw y i po 
wybiciu szyby dostali się do spiżarki, skąd stfra- 
dli bieliznę w art. 300 iys. mkp.

(ps) Nagły zgon. W  kościele św Zofji zm arła 
wczoraj wieczorem nagle Anna Liponij służą-a u 
p. Grzędzielskiego przy ul. Dwernickiego 1. gO. 
Przybyły  na miejsce Dr. Niementowski zarządza 
odstawienie zw łc kdo instytutu me>d. sądowej.

(ps) Niebezideczny kochanek M arya Szwaj- 
ha woźna w tow arzystw ie handlowo - bankowem 
przy lu. Bieiowskijjgo 1. 6 doniosła p obcy i, że ko­
chanek jej Jan Domański katuje j-ą, bijąc codzien­
nie ciężką laską po głowie. Prócz tego odgraża 
się, że ją zabije. Domański w yłudza wciąż od niej 
pieniądze, ponieważ sam niczem się nie zajmuje. 
Szwajha me wiedząc, że Domański jest żonaty i 
n a  dwoje dzieci zgodziła się z nim mieszkać. O- 
becnie nie może pozbyć się go, gdyż ten zasmako 
w aw szy o pieniądzach Szwajhowej, ani myśl1 
ruszać się z zajmowanej pozycyh

Sprostowanie. W  zawiadomieniu o ślubie p. 
W iktora Sam esc ha, spólnika firmy „Lubm ger i Sa! 
mesch** Lwów, ul. 3. Maja 1. 1, z p. Olga Rosnc- 
równą w dniu 7 bm., podano przez omyłkę dru- 
karssą podz. 4.15 zam iast 3.16pOł>ot. jako terania 
ślubu. W szystkich przyjaciół i znajomych, którzy 
przybyli na uroczysto* ć ślubną o godzinie 4.15 i 
doznali przez to  niemiłego zawodu przeprasza się 
nlnicjszom. 12581.

Stanowiska nauczycieli Szkół powszechnych 
w akują w powiecie Maków — Ł omżyński 60 kan­
dydatów, wymaga się: 1) Ukończenia 6 klas szko 
ły średniej ogólnokształcącej; 2) złożenia w te r­
minie do 10 lipca 1922 r. ostemplowanego poda­
nia ze świadectwam i: szkolnemi, urodzenia, oby­
w atelstw a państwa polskiego, zdrowir. (od leka­
rza urzędnika), moralności (oryginały); 3) ukoń­
czenia w  czasie od 14 lipca do 30 wTześnia kursu 
praktycznego, metodycznego w Malcowie — Lom 
z y ń sk m

Pobory X. kat. z dociamcami od 1 sierpnia; 
1923 roku,
11343  Rada Szkolna powiatowa.

Z Borysławia. Dzięki inieyatywie kilku ludzi 
dobrej woii m iasto nasze uzyska nareszcie długo 
oczekiwaną a tak nam potrzebną łaźnie. Budowę 
powierzono rLwowskiej firmie Pieaffer i Pencako- 
wstet jako wykonawcom najlepszego pri>jektu. 
P lany są gotowe a budowa już rozpoczęto. L2517.

Koszt nar>rawv obuwia, wzrasta' z każdym 
dniem, w szczególności zaś koszt napraw y obca­
sów, które podczas pory wilgotnej bardzo często 
się ścierają. Obcasy , Bcrson* ‘ są o wiele trw al­
sze i tańsze, niż obcasy ze skóry, wobec czego ka 
7-dy oszczędny człowiek powinien sie zaopatrzyć 
w tego rodzaju kauczukowe obcasy.

Magistrat zawiadamia, że gospodarstwo do­
mowe może pobrać spirytus denaturow any na le 
-itemacYf *BQŻyw.cz£ si śk. razie brąku tycnże, na

podstawie asy gnat, które wystawi IX. D eparta­
ment M agistratu w ilości najwyżej po 5 litrów w 
następujących sklepach: Bloch ui. Rrzeźnlcka;
Meimorn ul. Słoneczna, Spritzer ul. Żółkiewska, 

Kuś ul. Zyblikie wicza, Pasitor Bog^anówKa, Aliitz 
ner Bogdauówka,. Tiileman ul. Łyczakowska, 
Fuchs ul. Łyczakowska, Drapała ul. Pełczyńska, 
Ś łrang ul. Zamarstynowska, Nestel ul. T ym ona, 
bein ul. Piekarska, Pleń ul. Teatyftska, Buch- 
holz ul. Zam a r-* y n o w ska, tuazteż w centrali 
tain“  ul. Kopernika 1. 10. — Cend t z  1 litr wyuo- 
ski 530 'Mkp. P289.

D T t  R E ,  i i C Y A
PO LSK IEG O  B IU R A  P O D A Ż Y  „ 0 R B I S “
LW 3W, ULICA JAGIELLOŃSKA 20/22 (Mezanli ) 
zawibdamto, że ZARZĄD ZDROJOWISKA

donny, znajdujący się na szczytach n iszy  się < 
miejsca i zstąpi na równiny. Prześliczne w-dokJ, 
szczyty góiskie ze sw ą zaw rotną panoramą, gro­
za przyrody alpejskiej, a przyiem  gra pełna dra­
matycznych momentów stanowią niezwykłą pię- 
kność obiazu, w którym  utalentowana artystka1 
Mi a May, święci prawdziwe tryumfy. Wfęc ej 
nic dzśv nego że liczne rzesze widzów spieszą 1(6 
„Apolla1* i. śledzą rozwijając? się okcyę i grę uh* 
bionej artystki

Z kraju.

p i s m w
—  światowej słdwy gorące kąpiele m ułow e —  
i sa r c z a r e , leczące l g vQi Q O Ś C i6 '«

UCirt^ZsiT i j  podobne cierpienia, udzieia
dla gośc i Z Po’yRi

aardzo znacznych zsfłsH.
co do cen, udogodnień  

d. j'ak również infor- 
macyi co do zastosow ania mułu leczn iczego  
„PI. QA* w leczeniu dom owem  udziela —  
„ O R B I S "  codzienie cd godziny 9 — 14-tej
— — —  przedpoludmem. —  —  125529

informacji

N A B O ŻEŃ STW O  ŻAŁOBNE
za spokuj duszy śp. Ernesta Fitza, starszego  
c f cyai a  Magistratu, zm arłego dnia 3 . maja 
1922 r. odbędzie się  dnia 1 1-go maja 1922, 
(czwartek) o godz. 8-m ej rano w kościele  
OO. Jezuitów, na które zapraszają krewnych 

zna;om :h i prz.jaciół 3062  
KOLEDZY i KOLEŻANKI.

Zaginiony, dram at w 6 aktaci z Mia May w 
roli głównej, w yśw ietlany opecnie w  „Apollo *, to 
historya młodej, niedoświadczone] kobtoty, która 
zdeptała wszystkie praw a światowe i poszła za 
głosem miłości, oddając swe życie ukochanemu 
człowiekowi. U talentowany autor Jerzy, głoszący 
w swych pismach, żc małżeństwo łamie miłość i 
staje się grobem miłości, nie chce zryw ać ze swe- 
mi przekonaniami, zwalcza opór Heleny, Która łą­
czy się z nim i staje się jego tow arzyszką. Ale 
świalt inaczej się na to zapatruje, a gdy Helena 
ma zostać matką, czuje że b&z uświęcenia zw ią­
zku, jej dziecię nie uęMzie inlaio oparcia i opieki. 
Człowiek, któremu oddala swe życie nie chce 
spełnić jej pragnień, łączy się związkiem m ałżeń­
skim z Henrykiem jego bratem , zaś Jerzy  opusz­
cza ludzi i udaje się w góry. rdzie składa przysię­
gę, że w tenczas wróci na doliny, gdy posąg Ma-

Brzeżany w kwietniu.

W  więzieniu śledczem w Brzeżanacli «zna du­
je się od stycznia 1922 r. p. W ład. W., roaesn z 
Ukrainy, z zawodu inżynier, były  kierownik eks- 
nozytury budowlanej w Przem yślanach. Oddział 
ten prowadził p, W. od r. 1919 do 1922. Dzbanek 
tak długo wodę nosi, aż się ucho urwie Przeko­
nał się o tem niebawem p. W. Przyjechał z Ukrt.1- 
ny bez majątku, a jako urzędnik państw owy do­
robił się wkrótce tyle, że mógł kupić 60 morgów, 
gruntu koło Dawidowa (3 stacya od Lwowa), 
foriep.an ftd. Ekspozyturę całą uw ażał p. exkie- 
rownik za swoją własność i obsadził ją członka­
mi najbliższe! rodziny. Szw agrow a była kasyer* 
ką, szwagier magazynierem, teść dostawcą, któ­
ry  nie wahał się dostarczyć 4 wagonów zgniłych 
desek, aby na tym interesie więcej zarobić. WTszy 
scy oni Dyli na żołdzie państwowym Inni człon­
kowie rodziny, lubo stale nie byli w Przem yśla­
nach, mogli jednak znaleść się na liście płacy i po 
biegać żołd. Nie przeszkadzało też wcale, żeby 
szwugier (zdaje się, z zawodu m alarz, pokojowy) 
Który dc p. W. przyjechał i znalazł się na liścia 
płacy i pobra! pensyę za 3 tygodnie. Nazwiska 
były sfingowane, żeby nie wzbudzały podejrze­
nia. Biedna luaność- która była uprawniona do 
otrzym ania m ateryału budowlanego, nie dostaw a­
ła go inaczej, jak tylko za kubany. Jest kilku 
współwinnych. Śledztwo w tej sprawie prowadził 
cafy miesiąc kierownik ekspozytury połkyjno- 
śledczej w Brzeżanach, znany ze swej energii p. 
J. Schaffer z d. M^ruszą. Sprawa cała spoczywa 
teraz av rękach dwu dzielnych ludzi, p. prokura­
to ra  Schoiza I d. sędziego Dołżyckiego.

We wsi Holędrach kolo Podhajec usiłowała 
dokonać m orderstw a Bronisława Laskowska. 
Chcąc zemścić się na swoim kocnaiiKU St. W ltwl- 
ckim, p izyszla w nocy1,* drutem zatarasowała' 
drzwi i podpaliła dom w zamiarze skrytobójczego 
morderstwa. Komisarz poi. w Brzeiżanach o. Vv ojt 
klewicz aresztow ał Laskowską w nocy z 4 na 5 
kwietnia. Aresztowana przyznała się do winy. O- 
beonie znajduje się w więzieniu śledczem w Brze 
żanacb i udaje obłąkaną.

Do mieszkania p. W einsafta, geometry w B iza 
żanach włamali się w nocy tizej spraw cy,Skoru­
pa i Krupa z Kozowy, nadto Malkiewicz z Podha­
jec i pozostając w porozumieniu z posługaczką Ka 
tarzvną Furdyg?, obkradli p Weinsaftów tak, że' 
stracili catyr majątek. Szkoda wynosiła 1 milion. 
P. komisarz Schaffer w ysłał wywiadowców KH 
siewicza, Majewskiego i Kuczkowskiego do Kozo­
wy a cl schwycili sprawców w chwili, gdy oni 
chcieli z kradzieżą wyjechać do Lwowa.

Celem urządzenia „Święconego** dla żołnie­
rza oeńskiago zebrał się u nas korni też pod prze­
w o d n ic tw em  p. starościny' Zofji Jukubschowcj 
Komitet zajmuje się zbiórką w gotowce i w natu- 
rRiiach. I tym razem daje społeczeństwo Bi zcżafl 
dowody swojej wielkiej ofiarności.
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Sześć osób pokąsanych 
przez wściekłego koia.

Rosnąca ei-idemja wścieklizny.

(kp> Niema praw !e dnia, by do lwowskiego 
szjłi+Ja powszedniego nie przywieziono jakiej o  
soby z  prow incji, pokąsanej przez wściekle zwie 
rzę. Z powiatu buczackiego, drohobyckiego, z Wg 
fynia zw łaszcza cfiar takich jest mnóstwo, a mno­
żą się one z dnia na dzień w sposób wręcz zastra  
szający

Cala plaga grasujących wściekłych psów jest 
jednak

Igrascką porównaniu do spustoszeń, kto. o w y­
czynia wściekły koi.

P rzed zwierzęciem tem bowiem nigdzie nie­
ma schronienia, wszędzie dostanie się 1 nie osz­
czędza nikogo i niczego, rzucając się z pazurami 
i zębami na każdego, kto znajdzie się w pobliżu 

W ypadek taki zaszedł w UDieglym tygodniu 
we wsi Laszki Zawiązane, powiatu rudzkiego. La 
dny, rosły kot, należący do tam tejszego własci- 
ie ia dóbr p. W ładysława' Pawolsklego, zachoro­

w ał na wściekliznę, prawdopodobnie wskutek uką 
szerrta psa. Chore zwiei zę wpadło do wsi 1 
zucaęlo po chłopskich podwórzach rzucać się na

ludzi I zwierzęta.

Poniew aż nikt nie spodziewał się tanich s tra ­
sznych odwiedzin, liczba ofiar by ła znaczna. 
V,śctek?e zwierzę z plonącemt oczyma skakało 

•zwłaszcza na dzieci, które bawfły się koło do­
mów, gryząc je zębami i drapiąc. .Prócz ludzi po- 
Eiyzło także psa, należącego do Michała P rad ia- 
ka Psa natyennuast zabito kijami. ‘Do kota jed- 
dnąfa nikt nie ośmieli? się przystąpić tak, że wście 
k ly  swiorz, pokąsaw szy szereg osób wybiegł w 
końen za wieś i wpadł do sąsiedniego lasu.

Ca sfe z nim stało, niev,’iadomo.
Szt-M osób pokąsanych, w tem pięcioro dzieci 

przywieziono w sobotę ubiegłą do tutejszego szpi 
tata na leczenie przeciw  Wściekliźnie. Nazwiska 
'ch łą następujące: Anna Podcerklewna 53 lat,
Iw an Pacuło 8 lat, Andrzej Pańczyszyn 10 lat,
S^myfro Tym ków 11 lat, M arya W ęgrzyn 10 lat 
fózeta Szo*erlak 8 lat.

Jle osób prócz tego padło ofiarą zębów I pa
tu ró w  wściekłego zwierzęcia, niewiadomo.

$am  ton wypadek nasuwa przykre refleksye: 
•Jeśli fcd t e r a r  wiosną, wścieklizna tak ię sze­
rzy. *o co bodzie w czasie letnich upałów? W ła­
dze niusią przedsiębrać jakieś środki zt radcze, 

/w  przeciwnym bowiem razie nikt nie ośmieli się 
popjostu wyjść na ulicę, luo za miasto, w  obawie 
o w łasne zdrowie, a naw et życie.

Naczelny redaktor:
B R O N R iA W  LłLSKOW NICKL

O dpow iedzia lny  re d a k to r :
JO T E F  K R ZY SZ T O FO  W lC Ł

Nieszczęśliwa.
Redakcya nasza — to nie tylko kuźnia, w 

k iórej w re praca gorączkowa, nerw ow a i wyczcr 
p ijąca , ale także przytułek dla ludzkich Holów, 
nieszczęść, czy dolegliwości.

Drzwi wprost si? nie zamykają, a wchodzą 
cierni nic tylko interesenci lub chłopcy z odbitka

mi depesz Patowskich, ale także biedni z prośbą 
o pomoc lub poradę^ Niejedną łzę otrze się cicha- 
czenij bez odwoływania się do społeczeństwa — 
ale czacem przedsięwzięcie przerasta możność f 
siły.

Tak samo i w tym  wypadku.
Jednego dnia, niemal o tej samej godzinie 

zgłosiły się do nas z prośbą o pomoc trzy  wdowy
Jednej córka kilkunastoletnia zachorowała na 

płuca. Zarobić nie można tyle, żeby i na lekar­
stw a drogie w ystarczyć mogło, a tu chora po­
mocy gwałtownej potrzebuje o pomoc 1 ratunek 
błaga i prosi.

Druga —< wdowa po urzędniku piyw alnym , 
niezdolna do pracy kaleka — ma córeczę chorą 
na płuca dziewczynkę w wieku szkolnym jeszcze. 
Jak pracować, gdy ułomne ręce ile pozwalają, z 
czego żyć, odżywiać chore dziecko?

Trzecia, wdowa po urzędniku państwowym , 
chora staruszka, wszak wiemy w szyscy, że wy- 
miai pensyjny nie w ystarcza na jeden dzień na 
utrzymanie — a tu żyć potrzeba miesiąc cały 1 
czasem kupić coś... ot... buciki podarte zup in ie a 
takie drogie.

Biedaki! Nieszczęśliwe biedaki! Dla nich 
więc o składkę apelujemy uzu  kochani nasi Czy­
telnicy, pewni, że jak zaw sze —• i tym raz tn pój 
dziecie za głosem swojego dobrego se r  i. dacie 
posłuch naszemu wezwaniu. A n u ż e  któraś zc 
szlachetnych Pań zechce się osobiście zająć któ­
rąś z tych biednych — a w takim razio chętnie 
służymy adresami.

Otwieram y tę  wspólną składkę pod Wspólną 
rubryką: „Dla Nieszczęśliwych11,

oriŁoszEiiin, a
Specyahstn ihorób Ir. IIIBYK C i i B s fi1 fwaner. i skórnych -  • P *  >• ;  ■■ — -------- . _
bvłv elew kliniki parysk., wicu. i Iwowsk. 5rd. od o 

r  10 i2 -  1 i 3 —n - Ic w łM  K o p e r s k a  12. 122tl

Dł REBlil C H M afliil-jflM
ord. w chorobach skórnych i weoer. dla kobiet 
Od 8-9 i Od 2-4 pl. Halicki 7 (naJ kaw iarnią Centr).

1 .056
S iccyailsta churób skórnych ! wnnerycsnych

Br. HSSHAŁ SAŁPETEB
Lwów, Sykstuska 17, ord. o d f i—9 i .1  -6. 12104

S p e c y a l ls ta  chorób skórnych f wenerycznychOr. ! t f .  iłóHferiteiu m atoł, w Berlinie
Lwów, Sykstuska 37 (ró~ Słowackiego). — Leczenie 
wio -ów, c »m, znamion u tik tro liią . lampą kwarcową.

12 v48

AKUSZERKA
prtyiiui.M sawówieiua, udiir-1  purad pod Jys.a"-icy 
L T l ło a  A t n / B a  U  « ,  ó r s w l  3 .  U 220
DZIEWCZĘTA do koebni i starszego  ohłoyca do 

praktyki przyjm ie natychm iast Cukiernie H ieroni­
ma Welza, Lwów, ul A kadem icka 5. 12582

p oszukuję sta rszeg o  chłopca., bardzo dobrze  
w ych ow an ego , in te lig en tn eg o , - i i. ohętn iej  
sierotę . P r iy  od p ow ied n ich  kwallfiicacyach  
■lam m o żn o ść  w sp ó ln e g o  k szta łcen ia  s ię . - -  
S zc z e g ó ło w e  oferty  skt&dać w  Adm . /I iku 
dło , , Inteligent".  12436

1 bTaray i f u r t k a " kazyi‘________  ̂ nfe do nabycia.
firm a ln i . Stanisław  Klimowicz, Lwów, Ko­
pernika U . 11244

i W ili l i
w rozm aitych okolicach i różnych cenach, oraz

m a j a t k i  m\ m i
KAMIENICE i REALNOŚCI ma do sprzedania

Ajencja ,FORTUNA*, LwSw, Friedrichów 8.
12503

w centrum  m iasta  —  potrzebny.
Z g ło s z e n ia  pod „ C e n t r u n i11 d o  
B iu r a  o g ło s z e ń  £>. i c h e r e r a ,  
P a s a ż  H a u s m a n a . 12543

1ISH9IE, SIHIlfiE
SSlOilf 0T0MANT> MATEKACEKANa PRI SKŁADANE
31ATKI DRUCIANE DO ŁOŻfik., l OŻKA 3KŁA 

DANE dla służby — polce* najtaniej 12595

LU M G .  Lwaw. tWOTS Z!
Zawiadamiamy P. T. Klientów, że 

z dniem 1. maja b. r. Lura nasze we 
Lwowie z o s t a ł y  p r z e n i e s i o n e

na uhcę Wałowa 3, fi. p.

12515

D0I1 ROLNICZO -  HANDLOWY 
L w & D t u  % W s l s ^ a  3* I I .  p .

T e l e f o n  2  8 6 .

O ^ P L E T H E  =  
U R Z Ą D Z E N IE  

M ŁYN Ó W
JmKOTEL H O SZC 2E Q 6LK I k a s z y .  
NY i KAMIENI® MŁYŃSKIE p o t a a  
FABRYKA MASZYN MLYŃSK.

Sil ł ugr. o. b» mu 
kl-S<bftiłCkiego1fl

12560
M  ifo aaieK

W Ł A S N E G O  W Y R O B U

m i M r m n M M
sienniki, wkłady do łóżek, noóutzU — 
KCCE. KAPY, PŁÓTNA, Bielizna poicie- 

fowa — najtaniej sprzedaje 
F A B R Y K A  P O S C IE -L I

W. M I« k ®  —  H. PteiłrfiSZeiaJSif!
Ł I f U W  -  L O R A t N I C i  A  6 .  12526

mml &  piesek
rasy foksterier, waD sie „As“. Zgło- i
szenie za wynagrodzeniem P jarów 25, "
Wenk. 12177



Rowery „P U C H \“, płaszcze,
Y.ąże, pompy, dzwoi.ki, se reny1 
klucz.< itp.. guir.ą do wó ków 
d iecinnych — poleca n a jta n e j 
ja k ó b  R oS enm : u , Akadem i­
cka 26. W łasny w a rs ia t reper.

T.'S1

B A C Z N O Ś Ć !! 11215 B A C Z N O ŚC I!
F /f f łH 4 # £  if3 S S l#  n a  w io sen n e  w ieczo rk i p o leca  
H O  I  i t l S t l i l l  f irm a  A. N. HABER, Lwów 
K rakow ska 12. Dla kó e< zabaw ow . połow a =w komis

L E Ż A K I
m a sy w n e , s to lik i i k rze-

 ____________ s ła  p o lo w s  a ia  m ie js c
k ą p ie  o w y c h , p o  c e n ie  fa b r y c z n e j  polgfca 

*«• fa b ry k a  wyrobów." d rz e w n y c h  9  9

m sr jo ze p a  s t a u k a
L-srów, uK«a TKa€SCĄ 1 S  12.6$

PIERWSZORZĘDNYCH FAFRVK 
D O ST 7 RCZA  ZE  SW O IC H  M AGAZYNÓW

„ h o l  n o u s t r m t  m
K ra]. Z a k ia 53 d la  ? i z s m y s ła  F b r y ę z n s g o  
H .w ó v ,  F r a « ? f i  S .  js> T a I H f .  6 5 3 .

O ferty na żądanie odw rotn ie . 9293

B u d o w a  k o m p le t n y c h  m ły n ó w .

MAJĄTKI na Pom orzu  
i w Poznańskiem ,

jako to: dob. a rycerskie, 
folwarki, spodarstw a
rolne od 2203 morg., fa­
bryki, młyr.y w odne, pa­
rów  , m o to ro le , wille, 
interesy pr en yj t., handl., 
posiada w w lJkirr, w ybo­
rze zawsze na sprzedaż:
FORT ONA, Sp. z o. r-> 
C entrala: Toruń, Szeroka 
3 ’, t. t'33. Biuro wywia- 
dow czo-handlcw e. 687n

z ukeńcsoną szkolą u d z ia ło w ą , z ćobregc
d mu, do w ięk szego  p rzedsięb iorstw a poszu k  - 
wasry. O so b iste  zg ło sze n ia  m iędzy g e d i .  1 — 3
w poi* u fil my „IHiSł" POlllESklEQf S

l 1202

bo m
PO LEC A 1219 4

iNsliLńlissafll

. 3  £ 8.1 3 1̂. O l S - t l 3 . y

Soknie 'mWmz, j M s i  f c u c l i a S f e r - l i t l a i i i f s i a
p 0 s z Uk i\vany  n a ty c h m ia s t  d la  p ie rw s z o rz ę d n e j;  
in s ty tu c ji .  — Zgłoszenia pod  „BUCHALTERr tylko 
pisemnie do Biura O głoszeń Ig n aceg o  M e n k b J , 

Lwów, B a to re g o  32. 12553

LOKAL na Mara
złożony z 4-:u do 6-ciu pokoi w śródm ieść u 
i okolicy pos ukiwany dla pierwszorzędnej 
instyiucyi. Zgłoszenia pod „LOKAL“ N l k o ! 
pisem nie do Biura ogłoszeń  IGNACEGO  
MENKESA, Lwów Bab. rago 32. 12357

trykotowe, bluzki, halki szlafro. i, ręka­
wiczki, pończochy, sukienki dziecinnej 
i damska bielizna najsolidniej i najtaniej I 

poleca ,  I
M A G A Z Y N  N O W O Ś C I  D L A  P A !

S t a o i l s r  i S s h a - g ^ l
L w ó w , f y k s ł u s k a  1 6 .  121251

3S3ft3 m =  BSBresraMwegaB

i i i  m  i  F f i u e
m om entałn. '.-.suwają proszki z kogutkiem

wyrobu laoorat. che.nicz. farm.
A GĄ3EC3<S£Q© w W arszawie, F-eta 16. 12192

1

W Ł I ń
Z K r o p l a m i

nl@sfoądna
w  l l a ż d e j  a p t e c e  d o m o w e j .

ZAST: APTEKA Dra SKLEPIŃ3K EGO, L17ÓW 
Rynek róg ul. D om inikańskiej. 12312

R U T Y N O W A N Y C H  Z D O L N Y C H

K W 1Z T T C B 0W
p o s z u K u je n a iy c L ia ia s t  A d m in  s t r a t  ia

^ H a n d e l  f i s e i i o d i i P
m §\L’3 M y p e r it lk a  10. KI. p.

12563

o K a z r j r . i e  c lo  s p r z e d a n i a .

s . p am s i slipie rolTiczo-przeniy ł.
Lw ów , plac Pi c ew zkiego 3. 12558

j & o r e s p o n d . e n t i L a
pisząca bi<jg'e na i .aszynie w języka  polskim  i p?3- 
mieckim, o ile możności ta k ż e .f  an .i.sk im  i angiel­
skim, poszukiw ana natychm iast d h  p ierw szor. ę Wcj 
nstytucyi. Zgłoszenie tylko p sem n e  pod , S tenoty- 
p istka" do B iura o g ljszeń  Ignacego A1ENKE3A, 

Lwów, Batorego 32. 1-556

ę2  na dwie par kon’, szopa, po- 
dworze zaraz do odstąpienia. 

W iadomość : Friedman, reslauracja Z elor. 54.
1250j

3 0  w a g o n ó w
ma do załadowania w czerw cu majątek pod 
Brześciem . —  S o s n o w e , s m o ln ą  s u c h e ,  

w  s z c z a p a c h , ło k c io w e j  d łu g o ś c i .  
Pisem nie: W a r d * a w a « S :, e ! c s ,  u l .  
C k e r s K a  2 3 ,  dla „ A .  11242

Poszukują maszyną do r e g u ła

P o £ « ; z o c h .
Mam też do sprz. Jania dam sk.e fw etery w eł­
niane. B. A. śtw Marcina 25 1. p. na lewo. 12457

O k ręg o w a  K o m e n d a  P o iicy l P a ń ­
s tw o w e j w  K rak ow ie  r o z p isu je  n ln le jszem ;

K onkyrs
na d o s t a w ą :  1 0 .0 0 * 1 q .  o w s a

4 . 0 0 0  c|. s ia n a
2 . 0 0 0  q. s ło m y

N ależycie ostem plow ane oferty z po­
dań, em  ceny loco Kraków względnie stacya  
załadowcza z wym ienieniem , czy artykuły sq 
ze starego zapasu, czy też z now ego zbioru, 
przy załączeniu próbek ze starego zapasu, 
nadsyłaó należy a o dnia 25. maja br. do 
W ydziału gospodarczego Okręgowej Komendy 
Policyi Państwowej w Krakowie,

Oferenci, których oferty zostaną awzglę- 
1 lioue, złożą wadyum w ysokości 100/o ofe­
rowanej sumy.

O ftriy nie copowiadaj,"ce pow yżs.ym  
warunkom, jakoteż nie uwzględnione pozo­
staną bez odD O w iecłzi. 11233

P. T. Kunców zaw iadam iam , że udziHans 
zadatki zgłaszającym  się agentom  beLjptiem- 
nego upełnom ocnienia z napiłem  i pieczęcią 
firm owa, nie uznam z poważaniem

A .  W O L N Y ;

M O fT IO , K O R O N Y  ś F-ŁYTTCl
w  y  s  o  n  u  j  4

ZsłM PnatysMs/py I  «sfs kirpaidPfa
B $ T  U 1 L . A K A D E M I C K A  l O .

Zi.ctzteU 3 .0 9 0  reifc. » a t a  3 0 0 0  M k.
U W  A  Ca A !  W s z s i k i a  ^ y k a ń s z a  s ! q  w  p r z e c i ą ż y  u i h s i ą e a

1 578



I 4 V\ I;:K h O \ <  V '  N’.-. o i / 3  d. <4 10 n aia i 922.

n i  tu i pil!!
piorąc — jak dotąd — m ydłem - , t  
Rozsądna i o sz tzęu n i gospodyni 
uzyv.a dzisiaj do prania t y l K o

PROSZEK ^ j ) Q Q

rSSsHKriSślE IIKIRDY CHSHICZHE

MSmrH! fliłliŁEBSill T. X «
P  o  z  a  a  ń  — G ł ó w n e -  9203

HYdlABY

M u sz yn ę  d o  s z y c ia
^łprzfidz .W ashington*, Kopornilca 1.22, — Kupują, 
ip rzeaa je  i w  komsa przyjmuje r jż n e  przedm ioty.

11219

i i  E G r Z A N d N U

i - H O W 1  K U  A S A
BUCHALTERI I

1« k y p s s c k i e i  
2 .  b a n k o w e j

r a n n e  i w i e c z o r n e

W  i i E O L i  I 5 F 0 R  I V
u l J.. P a ń s k a  1 4 .
W pisy c o d z  ennie do 15. maja. 9294

tlirbafę cejloóską marki .Św ieca  i  C o“ 
Cyltorję wielkopolską  
Kaw? słodową  
Mydło w łoskie
C u k ie r kostkow y  i grysikowy — poleca

‘HANDLOWIEC Lwów, Kampiana 9 I p.
, Ma prow incyą przesyłki próbne ca zaliczką pocztow ą

9281

r o zm a it e .
W A łPiE  D" A CEGIELNI Papiery Ola p:ec4w  ce jic lrran ych  

w  szeh ik ośo i ir o  i 120  cm, lo le c a  hurtow nia papier , 
P rzy b o ró w  do p isania. Bracia G rossknpt I Slca; L w ów ;  
p a sa i i larusmana 3. 12066

P n i.O iN A  poleca sio  Paniom  pod d ysk recya  u lica Leona
S ap ie h y  nr. 61; parter. 12233

, AKUSZERKA PRZYJM UJE ZAMÓWIENIA I * UDZIELA 
\ PO R A D  pod d ; skrecya. BARTO SZA GŁO W ACKIE3 0  

L. 11 A M T KACZ 12225

( b a c z n o ś c i  Fabryka K a p elu szy , J. G oltlieba, L w ów . dlac 
P trzc'eca i 15. przyjm uje kapelu sze dam ;kjo i m ęsk ie do 
przerabiania w edfug najnow szych w jeden-kich  ' m odeli.

 ̂    .2347
‘ M ASZYNIS '1 A -  śia  arz m aszyn ow y ; kowal po m aszynach  
j orsk ich; arb." -s ld r li; m łynach parow ych poccim je sic 

ssgzetkfch rep a acyj — kaw aler: poszukuje p osad y; L w ów  
U  e tynów  Jgrodnjcka ; n : Kow al W usyJ. 12293

‘ AK! SZURKA P O L E C A  SIĘ PANIOM  P O D  DYSKRFCYA 
( I W O W SK IC K  DZIECI N r. (P o lna), I. p. 11597

AK'USZLRKa  przyjm nle »ni idw lenia: udzieli porad DOd dy
f  sk recy ą ; Jozefata 3 13. D. 11702

TYLKO W BRAMIE ANDWOCKOO W c d a l e  najtańsze 
- k a r k e e * . : kupuio w y czcs ik l P ryeyerka damska -  L w io*  

R y « t  Nr. 29. i 2023. A

A D W OK A T obejm  U  k a n e d a ry ę  p rz y s tą p i ja k o  sp ó ln ik ; «  
ew en tu a ln ie  da w y n ag ro d zen i*  za  w sk a zan ie  m ie jsco w o ­
ści odpow iedn iej n a  o tw a rc ie  k a n c e la ry i adw ok ack ie j. — 

JU § y  B ju ro  O g łoszeń  B u ch s ta b a , L w ó w . 12256

K A P E L U S Z E  SŁO M IA N E. JE D W A B N E , p rz e ra b ia  m odnie I 
tan jo  — T opo ln fcka  K op ern jk a  1. - 11814

PIEK A R Z in te ljgc iiiiiy  la t 27; g ru n to w n ie  o beznany  z w szel 
ką p raca  w  z a k re s  p ie k a rs tw a  w ch o d zące j, szu k a  o soby  
p o s iad a jące j n je  w ie lk i k ap ita ł i p ie k a rn ię  n je  b ęd ą cą  w 
ruchu  lub  lokal n ad a jący  s ię  do tego  ce?u: o s ta te c z n ie
m ające j na oku gdzieś  do w y n a ję c ia  p ie k a rn ię  g d z i lb y  
w sp o m n ian a  o soba k a p ita łe m ; p ie k a rz  z a ś  p ra c ą  i zn a jo ­
m o śc ią  tego  fachu  p rz y c z y n ili s ię  do o tw a rc ia  p iek arn i. 
O soby  p rag n ąc e  m ieć  d o b rze  o p ro cen to w a n y  k a p ita ł  r a ­
czą  zg ło sić  s ię  lis to w n ie  do Adm. W icku  pod  PIEK A RSK I 
IN T E R E S  za  o kazan iem  k w jtu  jn se ra to w eg o .________

TA N IO  d o b rze  p rz e ra b ia  o to m a n y ; m a te rac e  uh św . Zofji 
15; lew y  p a r te r . 12510

C H CIAŁABY M  SIE  W Y U CZY C szy c ia  b ia łe j b ie liz n y . W a ­
runk i w ed le  um ow y. — Z g ło szen ia  dQ A d m in is tra c j i W ie  

—  ■ ” * 12568.ku pod ZDOLNA.

KTO W YPOŻYCZY p ian ino  lub fo rte p ian  na 3 m ies iąc e  z a  
dob rem  w y n ag ro d zen iem  lub z a  u trz y m an ie . W iad o m o ść : 
P a rk  K iliń sk iego  — R e s ta u ra c y a . 12564

KUPIEC poszukało kap ita łu  do 1 000.000 m a rek  udzia ł w  zy  
sku  w y p łac o n y  b ęd z ie  m ie s ięc zn ic . — Z g ło sz en ia  A dm iu.
W ieku  N ow ego pod R E N T O W N O ŚĆ . 125o2

PRZEM YSŁOW IEC po szu k u je  k ap ita łu  od 1,000.000 do
2 000.000 m a rek  pod k o rzy s tn y m i w aru n k am i. Z g ło szen ia  
do Admin. W ieku  pod P R Z E M Y SŁ  15. 12551

P O S Z U K U JE  LEKARZA do w sp ó ln eg o  p ro w ad zen ia  zak ład u  
dent. ZgłoszeńI)a pod  D_ENTYSTA.____________  *2533

MBaafM H B W O LN E P O S A D Y  Bm§ SS95

□OCH0BZACA 'yi'°WIT-
dectwami pjćzuKiftana. Dobra pi ica. Z giosee-  
nia od  g o & i.  2 do 4 . ul. Bouriarda 3, II ąięcr. >, 
schody łrom ow e. 3048
C a LB U TRZY M A N IE fam ilijne  d o s tan ie  le n sz a  o soba sa_

m otna  za  pom oc pan i dom u. P o lk a  z  p ro w jn e y j p o ż ą ­
dana . Z głoszeń  ja  o s o b js te :  G o łąb a  5 d rzw i 2 p a r te r ,  od 
.3 -5 te). 12355

INŻYNIERA k łe ro w n jk a  ro b ó t budo w lan y ch  I że lazo—b e to ­
n o w y ch  — P O D M A JS T R Z E G O  dla ro b ó t ż e la z o .b e to n o -  
w y c h r  p ie rw sz o rz ę d n e  sam o d z ie ln e  s i ły ,  z  d ługo le tn ią  
p ra k ty k ą  p o szu k jw an j na p ro w in cy ę  za ra z . Z g ło s z e n i  do 
Adm. W ieku  pod BU D O W A  NA P R O W IN C Y L  12393

P O S Z U K U JE  s ię  P an n ę  z  k a n c y ą . W iadom ość u in w a lid y ; 
R e s ta u ra c y a  na  ta rg o w icy  s ło m y  | s ian a  — G ab ry efó w k a .

12390
M ASZY N ISTKĘ rutynowaną na popołudn ie , p rzy jm y  z a ra z  

a d w o k a t R ap s. Z g ło szen ia  od 3 —4 popo t. 12373

MUNDANTKł b iegłej m aszyn istk i poszukuje adwokat Dr. 
R echea, P od lesk iego  6 . 12296

SZEW SKIEGO CZELADNIKA;, k tó ry b y  m ógł z i s tą p ić  i kra 
ja n je ;  w a ru n k i b a rd zo  k o rz y s tn e  z ca łem  u trzym an iem  
p o szak u je  n a ty c h m ia s t M ichał O w sjaneck i w  P o d h a ic a c li; 
R ynek  7. K oszta p o d ró ż y  z w ra c a m  tam  i na pow rót. 11936

GOSPODYNI potrzebna na w |e ś  pod L w ow em . W iad om ość:  
Luft, L elew ela  2 godz. 10— 12 przedpołudniem  i od 4—6 
popołudnju. 12364

zdrow a i uczciwa znajdzie od 15.
S 2  maja br. bard zo  d ob rą  su ż b ę . —
Z oioszerdn: Sokoła 4. II. p, o godzinie 9-tej ran  .
KRZYSZTOF O WICZ (*)‘

K UCH A RKĘ d o b rze  po leconą p rzy lm ę  n a ty ch m ias t. P ła c a  
4000 mk. — Z g ło szen ia  od 9—11 i od 3—5 Z ofia  A skena- 
s iow a; Jćagiellońska 20. 11947

PO S Z U K U JĘ  ZD O LN EG O  CZELADNIKA P O W O Z O W E G O . 
Z g ło sz en ja  z  p odan iem  w aru n k ó w  n a d s y ła ć : B ro n is ła w
W itw k k i  p , T łu sten k ie , p o w ia t H u s ia ty n . 1?229

P O S Z U K U JE  osobę in teR gen tną  w  ś red n im  w iek u  b ie d n ą ; 
k tó ra  z a ję ła b y  s ię  p ro w ad zen e im  dom u dla 2  o só b  z a  ca łe  
u trz y m an ie  w zg lęd n ie  dop łacę . L isto w n e  zg ło szen iu  pnd 
W IK T O R  p o s te  re s ta n te  p o cz ta  g łów na L w ó w . 12452

‘KUCHARKA p o trz e b n a . P a ń sk a  6 , C u k fe rn ja . 12363

P O Ś Z U K U JE  d z ie w c z ą t na  Ś w H eż. W iad o m o ść  C uk ie rn ia  Lu 
dw ifia  N ow aka u l. L eoa*  S ap ie h y  15; L w ów . 12458

D ZIEW C ZY N Ę do kuchni p rzy jm ę , 
nia ul. S y k s tu sk a  21.

W iad o m o ść : C u k ie r -  
12439

AGENTA zdolnego do s p rz e d a ż y  octu  po szu k u je  zanaz fa- 
b ry k a  octu E d w ard a  l i d w ig a  L w ów , 7.% n ie s jen ie  12463

FRYZYERKA lu b  f.yzy r dam sk , m a n i c u t i y 3 t k a ,
1 r n  po noen k  i p rak tykan , —  zostaną f z z y j ą  i.

a k h d  f iy z \e  ski Rudolfa P u r t ł 'a ,  Lv'ów, H ctel 
G eorgea . 1 2 , 95

KLCHARKiĘ (  Ib -oo* n i  w yjazd  Ir pensvonatu poszuk a.
ję ;  O sso liń sk ich  13 I. p. Od g , 9—4 pop. na p raw o . 1249(

POSZUKUJE zd o lnych  pan ien  W m o d n ia rs tw ie  za  dobrem  
w y n ag ro d zen iem . — P ra c o w n ia  k ap e lu szy  dam sk ich  u lica  
C h o ch n sk ą  7 ; I. p ię tro . 12567.

PO S Z U K U JE  tech n ik a  d e n ty s ty c z n e g o ; s i ły  p ie rw szo rzę d n e j 
pod  b a rd z o  do b ry m i w aru n k am i. — D r. K a tz n e r d e n ty s ta ; 
u lica  L eg ionów  35; III. p.________________ __________  12562.

BUCHA.LTLLRA laore..;pondenta n iem ieck ieg o  p o szu k u ję  na 
popo łudn ie. L is ty  z  podan iem  w aru n k ó w : P O P O Ł U D N IE ; 
B iu ro  O g łoszeń  B u c h s ta b a ; Lcgk>nó\v 21. 12561 .

PANNY DO PA K O W A N IA  zo s ta n ą  n a ty ch m ias t p rz y ję te . — 
W y tw ó rn ia  k o sm e ty czn a  L E  RA SO N  L eg ionów  37. 12559.

SŁUŻĄCA m ożo b y ć  x  d zieck iem  n a  w ie ś  do m ałego  gospo  
d a rs tw a  n a ty c h m ia s t p o trz eb n a . — D r. A ch erm a n ; uf ica 
P a ń s k ą  1. §. 12550.

PO S Z U K U JE  SIE  dz iew czynę  do 2 Letniego d z ieck a . Z g ło ­
szen ia  od 12 do 3 popoł. u p. B odck  u ’icu  G ło w ińsk iego  
1. 8 ; p a r te r .  12547.

P O T R Z E B U JĘ  zd o ln y ch  c z e lad z i s z e w s k ic h : p ła ca  p o d ług
zdo lnośc i n i. Z y b R k iew icza  31; X  K u rd z ie lew sk j. 12544

UCZNIA na p ra k ty k o  ś lu s a rs k ą  p rz y jm ę ; — u lica  S yk^.tu- 
ska i. 6 0 ._________________________________________________ 12542;_

AGENTA M IE JSK IE G O  b ra n ż y  chem iczno  .  d ro g u e ry iu e i na 
p ro w iz y ę  p o szu k u je  K O N G R EG A L K ora in ick a  8 . 12541.

SŁUŻĄCA, do w sz y s tk jo g o  p o s z u k iw a n a ; K lep a rc w sk a  7 a ; 
III. p ię tro  na p raw o  (w inda d la  s łu żb y ). 12540.

P O S Z U K U JE  S !Ę  n a ty ch m ias t n au c zy c ie lk i ru ty n o w an e j d la  
U zd ro w isk a  vs D ęb in ie  i f reb ian k j d la  O chro-nki w e L w o ­
w ie. — Z g ło szen ia  p rzy jm u je  L ilieno^m  u lic a  # y k s f u  ka 
1. 23 od a  -4 . 12528

PANNĘ DO SZY CIA  p rzy jm ie  f irm a  M iiller i D cer u lica  
R u to w sk ieg o  6 . 12337.

PO T R Z E B N A  D O Z O R C O  W  A 'do w sz y s tk ie g o ; u m ie jąca  d o ­
b rz e  g o to w ać  u l  P ia s k o w a  U a. 12527.

P O T R Z E B N E  sam odzie lne  panny  
sk ie j ;  F ie l ;  ul. S za jn o c h y  3.

w  k raw ie c z y ź n ie  dar.i- 
I24SK).

PO SZ U K U JĄ  n a ty c h m ia s t ch łopców  do uau k l. W a rs z ta ty
ś lu sa rsk w  F is c h e r  i N e u ; Ź ó łk few sk a  74. 12500.

P O S Z U K U JE  u a tyefc ia ias t 2 panny  p o d ręcz n e ; p raco w n ia  su 
kteii Z ofja K Hm o-ąfeczowa; W y sp ia ń sk ieg o  40. 12501.

PO T R Z E B N A  PANNA do i z y d a  b ie liz n y  — ulica K o p er- 
nitką 1. 50. 12502,

PO SZU K IW A N A  BO NĄ  P o lk a  do  dw o jg a  dziec i 6  i 9 le t-  
, n ic h  od z a ia z . Z g ło sz en ia  z e  św iad ec tw am i do p. Tbti ; 

S ło n eczn a  27; II. p. m ięd zy  gnriz. 3—5. 12504

CUKIERNIA  p rz y  u lic y  G ró d eck ie j I. 14 poszuku je  d ziew ­
c z y n y  i ch ło p ak a  lu b  s ta rs z e g o  u cz n ia  do  u kończen ia  
p ra k ty k i d a  p raco w n i. 12476

PO S Z U K U JĘ  zręc zn e j o so b y  do dom u do n ap raw y  b ie liz n y  
i  g a rd e ro b y  dz iec inne j. Ż ąd an e  d o k u m e n ta  i łc g ity m acy e . 
T a rn o w sk ieg o  3 ;  p a r te r  n a  lew o . 12509

1NŻ- B O L E S Ł A W  S Ł O W IK  u lica  Ż ó łk iew sk a  I. 4 p r z y j­
m ie kaw aff. 12520

C H Ł O PC Y  do ro zn o szen ia  to w a ru ; d z ie w c z ę ta  do ro b o ty ; 
p rzy jm ie  fa b ry k a  czek o lad y  D E L IC E  L w ów  ul. S ik a r p o -  
w a I I ;  Z g ło szen ia  od 12 do 1. 12521.

ZARZĄD D OBR M AJD AN  G Ó RN Y  P. N adw orna, po szu k u je  
egzam in  o wlanego iPśfiffCZCgo. 11236

D W Ó C H  C H Ł O P C Ó W  do lc k k jc h  ro b ó t z o s ta n ie  n a ty c h ­
m ias t p rz y ję ty c h . — ZgŁoszcnia w  fa b ry a e  k is te r  L w ów  
ul. K o łłą ta ja  6  w  p o d w ó rzu . 12479,

M AN1PULANTKA n o trz e b n a ; u lica  P ie k a r s k a  17 p a rte r . — 
Z g ło szen ia  od 2 —3. J24S0

SŁU ŻĄ CA  do w sz y stk ieg o  potrzebf?a od 15 lub  za ra z . C u ­
k ie rn ia  u l. B ielow skf.ego 6 . 12481

C H Ł O PA K Ó W  do nauk j p rzy jm ie  Ś ln s a rn ja  B em a 22. 12484

P O S Z U K U JĘ  zd o ln e j panny  do s z y c ia  z a  dob rem  w y n a­
g rodzen iem . —  M ary a  S z c z e rb a tó w n a  u l. Z a c h a re w ic z a
I. 3 ;  p a rto r p ra w y  p o d w ó rze . 12*188

S Ł U Ż Ą C E J do w sz y stk ieg o  
P lo tk a  H a ;  II . p ię tro .

p o szu k u je  M arsza łk o w a  tiHoa 
12491

PA L A C Z A  do w y p a lan ia  ce g ie ł p o szu k u je  c e g ie ln ia  k rę g o ­
w a . Z g ło sz en ia  IL  M iiller P ie k a r s k a  48. 12469

P O S Z U K U JE  SIE  zdobnego cze lad n ik a  do k ra w ie c tw a  m ę­
s k ieg o  lub pannę. — Zgloszem ła u l. S z p ita ln a  15; sklep 
fro n to w y ; K arlik . 12470.

STO LA R ZA  M EB LO W E G O  p rz y jm ie  
skliego ul. P o to ck ieg o  9.

p raco w n ia  T a rn a w .
12472.

P R A SO W A C Z K Ę  p rzy jm ie  p ra ln ia  J ó z e fy  u lica  P o to c k :e- 
SO 1. 20. 12473

D OZORCA  D O M U ; ż o n a ty , b ez d z ie tn y  z n a jlep szy m i ś w ia ­
d ec tw am i o trz y m a  s ło n eczn e  m ieszk an ie ; św ia tło  i w y .  
nag ro d zen ie . Z g ło sz en i* : M agazyn  P ap ie ru  S tan is ław a
AbJa — L cjpo tiów  U , 12468
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R O W E R  T O R P E D O  praw;© no w y  z*  65.000 Mk. do s p rz c  
dania. W iad o m o ść : G lęb a S ^  19, I. p .f d rzw i 4 m iędzy  
4 - 6  godz. “ 12386

K O M PLET N Y  SALON  m ahoEjo- y  z  b ro n zam l, s ty lo w y  — 
n o w y  o kazy in fe  do s p rz e d a n i % P a ń sk a  3, Lwów* p a r te r  
lew y . 12385

SPR ZED A M  B U TY  Z CH O L EW A M I N r. 42 na p raw id łach . 
C ena 18.0C0 M k. Z iejona 32, m ies2 kan łe  9 codz ienn ie  
m jęd zy  3— 4 popo l. 12384

4 STO ŁY  M A R M U R O W E tanio  sp rzed am , O o łąba  Nr. 5 ;
p a r te r  p ra w y . 12356

S PR ZED A M  p iękny  z e g a r  do n ak rę c a n ia  raz  na ro k . —
H andlarz©  w y k lu czen i. K ró lew ska  6 1. p. p rz e z  ganek.

12393

P Ł A SZ C Z E  j w ęże  g ó rsk ie  do ro w e ró w  p raw d z iw e  RE1THO  
FFL R A  sp rz e d a je  jak  d ługo  za p as  s ta rc z y  n a jtan ie j F a s -  
s le r ;  L w ów  S y k s tu sk a  29. 11831

S PR ZED A M  SY PIA LN IE . ZEG A R K ILIM , M aka tę  O b razy . 
M afeck jego  4 p a r te r  p ra w y . 12369

F O R T E P IA N  d o b re j m a rk i; k ró tk i z  p ły tą  s n rz e d a m ; P e ł ­
cz y ń sk a  7 ;  P a s te rs k i. 12326

M ASZYNY dw io S ln g era  s p rz e d a m ; — p la c  M ary ack i 5 ;
II. p ię tro , 12327

OKAZYA1 P a p ie r  szk lsm ry  a rk u sz  9 m kp. h u rto w n ie  i d e .  
ta jliczn le  po leca  M. K ie rs k l;  handel to w aró w  ż e la z n y c h ; 
L w ó w  p asaż  Mffco-Iascha. 12290

DO SPR ZED A N IA  o k azy jn ie  au to m a t m u z y czn y  K L E P E „ 
^A R A  ca d a la c y  s le  do re s ia u ra c y j itp . U l. S łoneczna  29 
S k ład  M ebli —• G iasgall. 12416.

M. ST E IN H A U S; L w ów  uljca  K rasick ich  18a; poleca k a . 
mocnie m łyńsk te . 6939

O KAZYJNE K U PN O  w sp a ilia je  u rząd zo n e j k aw ;a rn j z  k a . 
b a re tem  na P o m o rz u  rea ln o śc i z p a rce lą  poci zak ład  —  
IzbryJrę w  P o d g ó rzu  i se tk i innych  w  ró żn y ch  s tro n a c h  
k ra ju  po leca  ♦ VERDA S T E L O  — SA M BO R. 11207

S PR ZED A M  p o p ie la ty  k o s ty u ra  w  d o b ry m  s tan ic  u lic a  Ł y ­
cz ak o w sk a  105 p ie rw sz e  d rzw i- 3060

S PR ZED A M  n a rz ę d z ia  ko w alsk ie  o ra z  m a te ry a ł . W iadom ość 
p raco w n ia  s to la r s k a ; Z ak ład  K u lparków . 12453.

K U P IĘ  w ó zek  dz;ee lia iy . Z g ło sz en ia  p jsem n e  pod  W Ó ZEK  
do Wtioku N ow ego . 12456.

DOM  2 poko je , k u c h t a ;  s ta jn ia  m u ro w an a ; o g ró d ek  i  d rze  
w a  ow ocow e w ra z  z  urządzeniiem  z  p ow odu  w y jazd u  z a  
raz  sp rzed am . L w ó w ; Z n ies ien ie  121; S ochack i, 12461

O BRA Z G O B E LIN O W Y  d u ży  p ie rw szo rzę d n eg o  m a la rz a ; 
s e k re ta rz y k  d am sk i an ty c z n y  sp rz e d a m  — Uilca D orna- 
gaJCczów 4 ; I. p. 12464

DOM o 3 u b ik a c y a c k ; s ta jm ą ;  o g ró d k ie m ; z  pow odu  w y ­
ja zd u  do s p rzed an ia . —  W iadom ość w  sk lep ie  P . -W olfa 
Z n iesien ia  N ow e. 12466.

SY PIA L N IĘ  D ĘEO W Ą  now ą m e d n ą ; b iu rk o  d ę b o w e ; 2 g ra  
m oiony  sp rzed am . P o to ck ieg o  2 0 ; p a r te r  lew y . 12471

R EA LN O ŚĆ  do s p rzed an ia . — D om  o c z te ro ch  ubiksacyacli; 
s ta jn ia ;  o g ró d  376 s ą ż n i  — Z rijesfenfe K olonia n r . 1 ; Jan  
L a ndsm ann. 12474

DOM W  ŻÓ ŁK W I o 4 u b ik a c y / r h ; b la ch ą  k r y ty ;  sDajenka 
c h lew ; p ó ł m o rg a  og ro d u  s p rz e d a m ; do Adm in is tra c y i
W óeku pod K O RZY ŚĆ. 12493.

W ILLA  z  m a łym  sa d e m ; w ołnem  p o m ieszk an iem  w e~  Lw o_ 
w f« m ieśc ie  do s p rz e d a n ia ; —  E h rlich  u lica  Z y g m u n tó w - 
sk a  15; L w ów , 12495.

P U D E L  BIAŁY ład n y  5 m ies ięc zn y  sa m ic a  z a  5.000 irRca 
Is sa k o w icza  boczna 12. 12497.

M ASZYNĘ da sz y c ia  nożną am ery k ań sk ą  o k azy jn ie  s p rz e ­
d am ; P a s te r s k i :  ul* P e łc z y ń s k a  7. 12439.

SUKIENKI d la 19 le tn ie j;  m e sz ty  b ia łe  p łóc ienne  36; 38: bu 
cRai u ż y w a * e ; s z k a rp e tk i;  b ie l& nę d z ie c in n ą ; k a p e lu s ik i;
k o styum  p łó c ie n n y ; ż a k ie t p e p i ta ;  b lu z k i; s w e le r  n o w y ;
p o r ty e ry ;  W incen tego  P o ją  3 ; p iarter p ra w y  od 2—4. 12438

D W A  W A GONY w ęg la  d rzew n eg o  z m ięk k ieg o  d rzew a  za_ 
ra z  do  n a b y c ia . O fe r ty  pod  W Ę G IEL do A dm in. 12440.

K A M iE N iC E je d n o p ię tro w ą  dz. III. s zczeg ó ln a  d la  p rz e m y , 
ę łow ca sp rzed a  T u rs k i D w e rn ick ie g o  H A . 12437.

K ARU ZELE b rz u c h o w tc k ą ; w óz m ie s z k a ln y ; o rs c h e s tro n  
S przedam . D ebe& ki ul. Ł y c z a k o w sk a  19. 12436,

SPR Z E D A M ; w annę cy n k ę w ą  16.0CO; s tó ł do k a r t (k o n so la j
36.000; lam pę s to ją c ą  2.000; k lo z e t p o k o jo w y  5G.OOO; 1e- 
ksifcan B ro ck h a u sa  80.000; c z te ry  k rz e s ła  rzy m sk ie  p le ­
ciono 50.000; s tó ł o rzec h o w y  50.000; b iu rk o  25.000; z e ­
g arek  s re b rn y  10.000; w agę s to ją cą  3.000; że lazk o  1 800

m k. — O g ląd a ć : uftca L eona S ap ie h y  21; Salon  m ód ERN A  
a j ę d c y  1—3. 12304

M&8 ZYKĘ l?o k ra ja a ja  w o re c z k ó w  p ap ie ro w y c h  kup ię . Z gło  
s z e n la :  L e s s le r ;  R yn ek  14. 12519

R Ę A L N O SC : u h ;k a cy ł 7 ;  s ta jn ia ;  p iw n ica  1 350 sążn i og ro  
d u ; 10 m teu t od tra m w a ju ; b a rd z o  k o rz y s tn e  kupno. — 
W i&domośc I ry z y e r  D. A rm b an d ; Ł y c zak ó w  122. 1251Ł

SPR ZED A M  no w y  p ła sz cz  s z a ry  i kanapę  b a ro k  do Jadaln i. 
O g lądać p rzed  po łudn iem  ulica  P o to ck ieg o  6 4 : 111. p ię tro ; 
boczma b ram a. 12524.

SPR ZED A M  sza lę  sk lepow ą Jcrcdetis I tadę . W iadom ość w  
sldep ie  W terzb tc k ieg o  w  S ko lem . 11237

DWA R O W E R Y : męsku j d am sk i; z u p e łn ie  now e okazyjni©  
do sp rzed an ia . W iad o m o ść : ul. J asn a  14 p a r te r ;  d rzw i I. 
na lew o. C odzienn ie  od 9— 1 i od 15— 18. 12566.

r r u w  w  sreon im  wjeitH im cjig en raa  z uK odcsoną s z k o lą
w y d z ia ło w ą  i hand low ą po szu k u je  posady  k lu c z n ic y ; 
sp o d y n i; p o s ia d a ją c a  p ra k ty k ę  g o s p o d a rc z ą ; zna się  n j  
kuchni lub coś odpow iedn iego . Ł a sk a w e  zg ło sz en ia  Tfcó,- 
d o ra  J a n o w sk a ; B o rk i Jan o w sk ie . B rzu ch o w ice  dw ór.OZ5 zzrn rrzr 12£D3

ZA W Y R O B IE N IE  P O SA D Y  w e Lwaurf.e w oźnego  d la spflw 
kojnego in te ligen tnego  m ę żczy z n y  o fia ru ję  30.000 m kp. |  
p ro w ia n ty . — Zgłoszcrria lis to w n e  do 20 m aja do Admbf. 
W ieku  pod W OŹNY. iJ&tffi.

DOM M U R O W A N Y ; o g ró d ; s ta jn ia ;  KAM IEN ICA  p ię tro w a ; 
b ran ia  w jazdow a sp rzed a  S nopkow ska 39 p ię tro  d rzw ; 4.

12545

SPR ZED A M  F O R T E P IA N  k ró tk i ;  k rz y ż o w y ; s y p ia ln ię ; roz  
m aj to r z e c z y ;  M ałeck iego  4 ; p a r te r  p raw y . 12343.

SPR ZED A M  O K A ZY JN IE now y k red en s  k u ch e n n y ; 2 ta b o . 
r e ty  |  u m y w a ln ię ; u a c a  S try js k a  26 p a r te r  d rzw i 2. —
O gląd ać  m ożne p rzedpo łudn iem . _

FO R T E P IA N  k ró tk i sp rzed am . C ena o s ta teczn a  380.000. —
D otikow skC  Z im o ro w icza  6 . “ 12536.

K U PIĘ m ały  ‘domek z  ogrodem  lub parcelę; ostateczną cenę 
im M so e  occlać. Z g ło szen ia  do Adrnhiistracyi W ieku pod 
M Y_JD a  A F K ._______________________________________ 125532

K U n Ę  p łaszcz se ls id n o w y ; b n ra m ń m ; sza fę ; cen ęp o d a i. — 
Z£łv*sztania do Adm. W ieku pod J. D . 12531.

SPKZKDAM -wózek (tzleciuny od 4 do 6 u lica Gródecka 25;
schody  V ; d rzw i 20. 1253Q.

IJM E W /./N 1A M  z e  J fc n a  k a r tę  b ez t. u rlop , na 
Jan  MiicbaJ P a ią c z e l t

n az w isk o
12460.

ZGUBIŁAM  Złota b ran so le tk ę  7 m a ja ; zna lazco  w y n a g ro ­
dzę . K ndkow slca, C h m ie lo w sk ieg e o  10. 124J2.

ZŁO TA  BRO SZK A  z  tu rk u sem  z g u b io n a ; u lice  Ja g ie llo ń s k a ; 
S z  je n a ; U ró J e c k ą ; z n a la z c a  p ro szo n y  odd ać  do A d m i. 
n is tra o y i W iek u . 12498.

— a —
PO S Z U K U JĘ  N AU CZY CIELA  ję zy k a  w ęg ie rsk ie g o . Z g ło sz e . 

iva  do Adm. W iek u  ped  W A R SZA W A . 12392

W  D W Ó CH  M IESIĄ C A C H , w yuczfcm  sp ecy a ln ą  m e ło d ą  
s te łicg ra iif  po lsk jc j — popo łudn iu  lub w iec zo rem . Z g ło ­
szen ia  od 4 —5 popo łudn iu  F ila ro w s k j, K ordeck iego  12 
A W p o d w ó rzu . 12362

NADZÓR SK L EPU  obejm ie , m tefige łitoa pani lako  zaufan tu  
godna za p ow ażną p o ręk ą . — Z g to s ic n ia : H. E. z$  kwŚ.
tean. do Adm fn. W ieku. 12513

KON CESY ON O W A NY  C IEŚLA  p o s ru k u te  ro b o ty  p rzy  
budov/je  d w o ró w ; s z k ó ł;  la b ry k  w s i;  w ykonu ję  w łąz am a  
d ac h ó w ; budu je  dom y  budynki gospodarcz©  o raa  w szel*  
kto ro b o ty  w  z a k re s  c ie s ie is tw a  w chodząoe , Ź g ło sz e a la :t 
Jąn  Z iem ba w Roo-iefaikach p o cz ta  S ichów . 125I&.

P O S Z U K .y jE  ZA JĘCIA  od 7 do 10 ran o  !ub od 2 —7 popoL  
m oże b y ć  ia k o  d ochodząca . — Z g łoszen ia  do A d ip in is tra -  

^ c y ?  Wi-eku pod P R A Ć A . 12526.

PIELĘG N IA RK A  z d łu g o le tn ią  p rą k ty k ą  podejm ie  s}ę p ie ję ., 
gnacy i ch o ry ch  w  dom ach p ry w a tn y c h  lub  pom ocy  przY  
ordy-nacyi le k a rsk ie j. M oże w y jec h ać  ta k ż e  do kąp jel. 
Z g ło sz en ia ' p isem ne do A d m in is tracy i W ieku  N ow ego p o ^  
P IELĘ G N IA R K A . 11572.

M AŁŻEŃSTW A
K AW ALER la t 32; k ra w ie c ; w ró c ił z  R o s y i;  p o s iad a  ziem* 

sk j i b u d o w jan n y  m a ją tek  ożeni s ię  z  k ra w e z y n ią : k tócą  
posiad a  kon cesy ę . Z g ło szen ia  SER Y O  d» V /ieku N oV cgo? 
b tond jm ki } s z a ty n k i m a ją  p ie rw szeń s tw o . 12454

RZEM IEŚLN IK  w  średn im  w iek u , na p ew n y m  s ta n o w is k u ; 
pragnifC poznać  w  celu  m a tr . w dow ę lub p a n n ę ; k tó ra b y  
m ia ła  sk rom no  m ieszk an ie . S p raw ę  tra lc lu ję  s e ry o . Ł a ­
sk aw e  z g ło sz e n ia  pod  A R S do Adm. W feku . 12353.

1 S :v s .£ lŁ¥  ^
ŚLICZN Y  P O K Ó J u m e b lo w an y ; osobne w e jśc ie  odnuint, 

s ta rszem u  u rzęd n ik o w i rządow em u  lub  w o isk o w em  R oć 
bilama p ra s o w a : C h o rn żczy zn a  7. _ 1254S.

P R Z Y G O T O W U JE  do  egzam inów  azkó l Ś redn ich ; w y d z ja ’ ; 
ten ijn . ta k że  z  f ra n c u sk je g o ; loco  lub  n a  w y jazd , — L a . 
s k a ' e z g lo sz en ja  lis tow uc — L w ów  ulica  P an ie ń sk a  22; 
Z acharjew icz . 3 0 J

t.A T W  * M ETO D A  u d z ie la  IekcyJ lezyK= fran cu sk ie j™ ; n ie .  
r i i e c ’'ie g o  o ra z  '„unw ersacy j w  ty c h że  Językach  ru ty n o ­
w ana p ro fe so rk a  ul. D łu g o sza  1. 37 II . p. i  3061

P G S A 9  P O S 2 V X U J A I
ZAKŁAD C IEM N Y CH , L W Ó W , S W . ZO FII 31 -  po leca 

na p ro w jn cy ę  c*emnq p ja n ls tk ę  do K jna, ’ 3043

EKONÓM  G O R ZELN IK  K A W A LER p o szu k u je  p e s a d y ; naj_ 
chętmiej na  m n ie jszy  m a ją tek  z g o rzeln ią  i p a ró w k ą  do 
W szystk iego  p od  rę k ą  w ła śc ic jc li (S am b o ra , J a w o ro w a . 
Ja ro s ław ca  f tp .) . P r a k ty k  z  k ilk u  n a s  to lŁ tuą  p r s | |ty l* i  
w  zm jcn n y ch  g o s p o d a rs tw ach . Z g ło szen ia  do Adm. W jckif 
pod DROG A  S ZC ZĘ ŚC IA . 3056

P O K Ó J SŁO NECZN Y  III. d zfe ln ięą  do w y n a ję c ia . Z g ło sz e ­
n ia  A d m in is tracy a  150.000. 12146.

P O R Ó J O SO B N Y ; boczn a  Z a m ars ty n o w sk ie j do w ynalcci& ł 
D o fk o w sk i; Zi-morowiczfa 6 . 12535.

LO K AL S K L E P O W Y  poszukiw a-ny p rz y  ru ch liw ej u licy . -V ’ 
Z g ło szen ia  pod D O B R E  W Y N A G R O D Z EN IE do A dm jnL  
s tr a c y i  W iek u . 12Ć34

\ PO M IESZK A N IA  dw a z a r i z  w y najm ę ‘ z  sadem  f o g ro d em ' 
za sadzonym  n a  ca łe  la to . W inniku. — W iad o m o ść  ul)cA 
G ródecka 1, 27; ku ch n ia . 12522.

P O S Z U K U JĘ  1—2 pokoji z  ku ch n ią  w ra z  z  u rz ą d z e n k m . — 
Z g lo sz en ja . E- S. do  A dm łn. W tek u . 12523.

P O S Z U K U JĘ  2 lub 1 pokój z k uchn ią  m ie s ięc zn ie  1 fur*
d rzew a  — cz y n sz  w ed łu g  u m ow y . Z g ło szen ia  do A uih, 
W iek u  pod M IESZK A N IE. -  12233

ZA M IEN IĘ m ieszkan ia  p a r te ro w e  3 poko jow e ko m fo rt nA 
ta k ież  P ią tro w c , S u p lń sk ieg o  8 , K w ia tk o w sk i od goćfl; 
12—2-g ie j, 12370

P O S Z U K U JĘ  p o k o ju ; cz y n sz  w edle u m o w y ; p o śred n ic tw o  
p o ż ą d a n e ; — Ł a sk a w e  z g ło sz en ia  p ła c  B e n e d y k ty n ek  4 ; 
k  on sum . i a a «

IN T E L . PANNA z  lep szeg o  dom u, szu k a  p osady  do dziec i 
jako  dochodząca . Z g lo sz e n ja : R o sb e rg e r  ul. IC jeparow sku 
N r. 5 . 1^375

CH ŁO PA K  la t 14 u łm nuy  (g a rb a ty )  b a rd z o  zdo lny  szu k a  od 
p o w iędn ie! p ra k ty k i na jchętn ie j do k am izel jfa rza  i u b ^ tp .  
P ie k a rsk a  91, I. p ię tro . 12462.

IN TELIG EN TN A  mlo'da o soba po szu k u je  p o sad y  za rz ąd u
d o m u ; ro zu m ie  g o sn o ó e rę tw o  w ie jsk ie  I dom ow ey  \o rn z  
k u c h n ię ; w ła d a  je ży k iem  n iem ieck im ;  ̂ c h ę tn ie  wyjcdziie
na w je ś . Z g ło sz en ia  do A dm in. pod M ŁO DA . 12467

ZA JĘCIA  popeJndcS ow ego  p o szu k u je  u rzęd n ik  państv 'O w y. 
Z g ło szen ia  pod RUTYNA do W i e k u J L _______________ 12478

ZDOLNA KRA W  CZYNI p rzy jm ie  sz y c ie  p ry w a tn e  w  U p- 
sz y c h  dom ach . Z g ło szen ia  do Yltteku pod  ZA W Ó D . 12485.

NA WYJAZD DO KĄPIEL! Młoda, sympatyczna 
inteligentna Panna, przyjmie posadę bufetowej 
lub kelnerki w pierwszorzędnej restearacyi. — 
Zgłoszenia listowne: A. DĘBSCA, Lwów, Góra 
św. Jacka 1. 4.w  ’2388

.'2335
P O S Z U K U JĘ  n jeum eb low aiiego  poko ju  z oaobneta w cjśo łe ia  

w  okokjcy  p-arku f i ń s k i e g o  Ł y c ia k w * ^  ś r ó d m ie ś c ia  
Z g ło szen ia  pod W A R SZA W A  A. B . -do  A dm . Wic}m 
N ow ego. 12391

AKADEM IK, d o b rze  sy tu o w a n y , p o szu k u je  polrcju za  odpo- 
W iedniem  w y n ag ro d zen iem  lub za  Ickcyę . Zg^oszCnj* pad  
D O B R Z E SY TU O W A N Y  do Adm. W |e k tt. 12376

P O S Z U K U JĘ  m ieszk an ia  złożonego  z  3—4 poko i z  kuchn ią 
nad a jące g o  s ię  do za rc lęw jrow nn ia , P o ś re d n ic tw o  w y n a ­
g ro d zę . S ad o w u jck a  23, p a r te r , n a  p raw o , 1 3 # i

IN TEL IG EN TN E b ez d z ie tn e  m a łżeń s tw o  po szu k u je  1 lub  2 
poko ji z kuch  tną  z a  um ów loirem  cz y n szem . — Zgłoszenih. 
ce lem  p o ro zu m ien ia  s |ę  pod L g . N r. 15161 do A d in jn istra -  
cyi W ieku N._________________________________________

SZUKAM  m ieszkan ia  2  do 3 poko ji z  k uchn ią . W a ru n k i V{y 
najm u w ed ib  um ow y. Z g ło szen iu  Ustown© pod B O G A . 
C n / O  do W iek u .___________________________ _______ 12465.

DAM ieehrei lep szej o sob ie  ca łe  u trz y m a n ie  z a  o d s tąp ien ie  2
pokoji 4 w sp ć jn  u ży c ie  kuchr.j. A d re s : S ?cz e rb c tó w n ą  ZaI “ < **“ •»--------     1 , -----
c h a rjew icz a  3 ; p a r te r  pftaw y p rz e z  pod w ó rze . 12487

P O K Ó J ł k u ch n ia  w  o ko ticy  Z jtlc^ie] zam ien ię  (-cvvcnluąMc 
na w ię k sz e  w  c k o ilc y  ul. P o to ck c g o  d o  Admin, W ickb 
pod W Y N A G RO D ZEN IE . . 124941

ZA W Y N A JĘ C IE  poko ju  z  kuchn ią  lub  só in cy ę  w ię k -z ą  pa 
dow olnie u m ów i one  m czy n szem  dam  w  m ie jsc o w y m i 
k lim aty czn e j w  m ieśc ie  SKO ^.E b ez p ła tn ie  na Ib*
tn i pokój sam  lub  z  xnpójluą  kuohotfl, Ł ^ k a w e  tg ła s z e ^  
n ia  do  A d tu lm stracy i W frh u  pod LJ211\lSK O . U448



16 # w .c t \  iNOwY* Nr. 6^73 z diiia 10 maja 1922.

nr*- je szcze  t y l k o  t r z y  dnm  ~ma w . j e s z c z e  t y l k o  t r z y  d n u
fiLgaiyn im m w mćnycliIgilanteryfcysli I .  M ( IN Z E R  L p A w , R Y N E K  14

zawiadamia P. T, Publlcz ość, Jre od dnia 8. maja do 12. maja -przoduje - c. wary % 10 prorewt oł .Siu to znaczy: 
fT* - , , ,  \  , , i ’ u i O i 1 a >  DIS HF* CENY F&S33YCZNE! Reformy damskie '.50 Mp, pończochy pa*
H a? S§£®lfu l^SITOSBkS3 9  i m  tentowe 250 Mp., pończochy cieńkie 275 Mp., Fil’da cosse 575 Mp., jedwabne flo-
«C _  ̂kJsaai fiM H w la lM ia lW ln r y  > • rowe 1350 Mp., ska p stki niciane od 140 Mp., rękawiczki wiosenne 550 Mp. i pierwsza

aorta 575 Mp., wykwintna bielizna da.nska i mę ,ka, krawaty wiedeńskie, damski, torebki skórzane i t. p. — IJWACĄi Z powyiej poda*
nrch co i cen wystawowych lO procent opustu t ! I 11.'40

TERAZ~ZARAZ
czas zaopatrzyć się w węgiel i p.oks na sezon  zimowy. Ponieważ 

w ęgiel i koks górnośląski co m iesiąca wydatnie drożeje.

radlimy z a r a u ! ^
PT. w łaścicielem  i zarządcom realności o centralnem ogrzewa­
niu, w łaścicielom  i dzierżawcom  dóbr, fabrykantom i przem y­

słow com  itp.

węgiel! kuks
Kto bowiem  chce otrzymać wągtel lub keks jeszcze  w ciągu m ie­
siąca maja b. r. m usi natychm iast a najdalej do 20 maja b. r. 

wpłacić należytość u firmy

TYidensz Wasnas I S-ka T ritfon^S»°Wa ' ,2516

S^an. P. T., że pracownię tapicerską 
przeniosłem z Bourlarda 5, na u l .  

! m s r c  t l * n a  6  i przyjmuje; za­
mówienia w zakres ten wchodzące, 11204

W ł a d y s ł a w  J P r o t i o p e ł Ł .

l i i i

»»
«<

PrawUtiwy, słynny ł  .pek a besto c -m ntowy, patentu Lu­
dwika łlats haK‘a, wyra iany z najlep zego atbestn i ce- 
a entii; n a jiZ cjsze  p Krvcie, jedyne uznane bezsprzecznie 

za istotnie cgniotrwałe.
D ostaw a togo bezkonkurencyjnego -rtykułu  w  k a ż d e j  ilości n r 

w schodnią M ałopolskę wyłącznie i jedynie przez firm ę:

f t Ó R S Z O W iS K I  i  S -K a
Składy pupy, w apna, gipsu, cem entu, gontów , dachów ek i wszelkich innych 

m ateryaiuw  budow la1 łych i2099

L w ó w ,  B o u r l a r J a  & {łwa BatflFBP)

i. fuli m iihfó i laiTOi
W. i f t ^ r a ,  u L  t o .  E S u A d e  11
poleca się względom P, T. Publiczności. — Kuchnia 

pod własnym zarządem.

Lokal otw arły do g. 12  w noty.
PO TEATRZE C1CSRACA KU HNIA

i  j j  t

M tm m  sfelirne torebki
naprania i odnaw.a systemem a^ranicz-'

specjalista) i .  a .  w o l ?  - «  
j .b iier i słotnik. Lwów — Sobieskiego 2

11114

Ś h ł l R U R  OBRĄCZKI zegara
U  U  3 3 Ł J Lwów, Pasaż Hausmana 5. — Baczność na
.. . ______________ _ nnnt-r> un  r CT,, k u n  i r* ti tvi i AnnlAnapraw y szybko i sumiennie.

strza S. ALTH9I ZA
firmę 1 num er dom u I W ze lk ie  

12 !5

Hasia bata!an3
iNaczynla kuchenne. — Formy do ciast  
'Narzędzia dia rzemiosła. — Przybory 

pszczelarskie.

S z o ź d z ie
p o k c a  f l r n tIn2. Stsnlilara Kllrnswlcz

la s ie ,  ul, ICessETRlba 1. 11. 9120
Wysyłki na ; rowiucyę ndwrotnie.

Ztsfc, Srsfero, Platyną, Bry- 
\mlh Jegarhi. Zs&y staczne

kUt>Uit I Ptasi HAJYY&SZE C5NY

!A. B r o d z & l ,  tnzitanb Lft
12341

Z N A N Y . M A G A Z Y N

A. KOBERA
znajduje się obecnie 

przy ul. Jagiellońskiej 12 P ° d f i r m ą

„MODA”
i poleca najnowsza modela krajowe i za­
graniczna. Bogaty w.,bór! Ceny niskie!

12422

w* .d 1 P S
a fabryki giosu alabastrowego w K o ło ld in ie

iaSowJ „ A l a b a s t e r "
L w  6w , L y c «a b o iv 9 lia  4 ^ .

l2'lł?

OtoK z a ło ż e n ia  1881.
SUojzy ^aSner

J 3 w o w , O h jn e fc  3 8
p o fe c a :

fa r6 y , o liw y, tuyroGy a r  ty  Kuły
sm a ry , 6enzynę, szczot&arsKio g o sp o d a rcze.

9223

Zagraniczne i b ielskie towary sukienne na u- 
brania, zarzutki, m ęskie, kostyum y i p łaszcze  
damskie poleca po niskich cenach m H

B  M .  :Ł S - A .  2=1. T *
( z n « n y  E : S E K B £ R G )  

u lica  P o l <ów 1. ' 18 (b czna ul. Halickiej). 
Czysto weł ;i ne kamgarny cz  rne l gianatowe 

zawue  na s. ładzie- 9235

płatae po 2500 Mk. za metr kwadr., potrzebna 
zaraz. Zgłoszą l a  codzienn e od 8-ej rano do 6-tej 
wiuczór: Zlaiorowlc a 14, II. p., >ficyny. 12153

Sfcl u y t u ic  p o c z to w ą  o p ła c o n o  ryczatteuu  Wydawca .Wici Nowy"* SoóUta wydawnicza,
Lrukiem Spałki dnik. , P r a w , uL ^ekoła 4*


